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AZIJOJ FORlUt. ?JASI BLOKAS PRIES KINIJA
KENNEDY PRAŠO TAUTOS PARAMOS 
KOVOJE UŽ NEGRŲ TEISIŲ LYGYBĘ 

Alabamos universitete ramu po integracijos; Maryland 
peršovė du baltuosius; Mississippy nušovė negrų vadą

WASHINGTONAS, D. C. — Antradienio vakarą, integravus 
bekraujo praliejimo Alabamos valstybės universitetą Tuscaloosoj, 
prezidentas Kennedy pasakė per televiziją ir radiją kalbą į tautą, 
paragindamas amerikiečius padėti iškovoti taikingu būdu neg­
rams lygias teises.

Prezidentas įspėjo, kad neg­
rų nepasitenkinimui augant, 
Amerika gali patekti į moralinę 
krizę. Ir aplaman visas integra­
cijos klausimas esąs ne tiek tei­
sės, kiek moralinis klausimas.

Pirmieji du negrų studentai, 
J. Hood ir Vivian Malone, trečia­
dienį pradėjo studijas Alabamos 
universitete be jokių nesusipra­
timų. Gubernatorius Wallace 
antradienį pademonstravo savo 
protestą ir bejėgiškumą, pasto­
damas kelią jiedviem įsiregis­
truoti. Gubernatorius mano, kad 
jis tuo pasitarnavo taikos, ra­
mybės išlaikymui. Jei jis ne­
būtų nieko daręs, net protesta­
vęs, baltieji rasistai būtų galėję 
sukelti riaušes ir išprovokuoti 
federalinę valdžią jėgos panau­
dojimui.
Neapsieina be kraujo praliejimo

Bet aplamai rasinė kova Ame­
rikoj nešvelnėja. Mary lando 
mieste Cambridge antradienio, 
vakarą susikovė negrai su bal­
taisiais. Katroj pusėj dalyvavo 
po 200 “kovotojų”. Netrukus ki­
lo trejetas gaisrų. ‘Pasigirdo ir 
šūviai. Du baltieji buvo peršau­
ti.

Policijos viršininkas pasakojo, 
kad sužeistieji buvo Jerome 
Shenton, 37 metų ir George 
Todd, 42 metų, krautuvės savi­
ninkas ir draudimo kompanijos 
agentas. Jiedu stovėjo prie 
Shentono krautuvės ir žiūrėjo, 
kad jos nepadegtų.

Nušovė NAACP įgaliotinį
Mississippio sostinėj Jacksone 

naktį į trečiadienį buvo nušau­
tas negrų veikėjas NAACP se­
kretorius Medgar Evers, kai jis 
naktį grįžo iš negrų susirinki­
mo ir lipo iš automobilio.

Asirado liudininkų, kurie ma­
tė bėgant 3 baltuosius iš užpuo­
limo vietos. NAACP paskelbė 
$10,000 premiją už nusikaltėlių 
suradimą ir pagavimą.

Paryžiuje svarstyti 
Pabaltijo klausimai

1963 m. gegužės 31 d. France- 
Baltique S-ga ‘Paryžiuje suorga­
nizavo Pabaltijo problemomis 
pietus- debatus, kuriems pirmi­
ninkavo Prancūzijos senatorius 
gen. Ganeval. Dalyvavo daug 
įžymių prancūzų ir užsieniečių 
asmenų, Lietuvos min. Prancū­
zijoje S. Lozoraitis ir Pasiun­
tinybės nariai.

Maurice Schumann, Prancū­
zijos Parlamento Užsienio Ko­
misijos pirmininkas? (France- 
Baltique garbės p-kas), patie­
kė pažymėtiną eksposė, kuriame 
autoritetingai išdėstė moralinius 
ir juridinius samprotavimus, dėl 
kurių Prancūzija ir kitos didžio­
sios Vakarų demokratijos vi­
suomet atsisakė pripažinti Esti­
jos, Latvijos ir Lietuvos aneksi­
ją. K. Berends, Latvijos Charge 
d’Affaires, Latvijos, Estijos ir 
Lietuvos vardu pabrėžė, kad Pa-

IŠ VISO PASAULIO
Parlamento rinkimai Islandijoj

REYKJAVIKAS, Islandija.— 
Koalicinės partijos — konserva­
torių ir socialdemokratų —sek­
madienį vėl šiaip taip laimėjo 
daugumą parlamente. Konser­
vatorių arba nepriklausoma par­
tija pravedė tiek pat atstovų, 
kiek turėjo — 24. Koalicijos par­
tneriai socialdemokratai neteko 
vienos vietos. Jie turės parla­
mente 8 atstovus. Parlamentas 
susideda iš 62 atstovų. Komu­
nistai turėjo 10 atstovų, Sekma­
dienio rinkimuose jie neteko vie­
nos vietos.

Vokietijos-Izraelio santykiai
BONA.—Franz Josef Strauss, 

buvęs gynybos ministeris ir esąs1 
Bavarijos katalikų partijos va­
das, pasiūlė užmegzti santykius 
su Izraeliu ir pasikeisti amba­
sadoriais. Jis ką tik grįžo iš Iz­
raelio, kui kairieji ir dešinieji 
izraelitai suruošė prieš jį de­
monstracijas, nežiūrint, kad jis 
buvo pakviestas paties prem­
jero Ben-Gurion. Jei diploma­
tinių santykių užmezgimas pa­
reitų tik nuo vokiečių, dalyką 
būtų seniai sutvarkęs kancleris 
Adenaueris. Prieš diplomatinių 
santykių užmezgimą yra nusis- 
tačiusios beveik visos Izraelio 
partijos.
Pasiruošimai prezidento kelionei

ROMA. — Baltųjų Rūmų 
spaudos sekretorius Pierre Sa­
linger atskrido su grupe pata­
rėjų į Romą susitarti su Italijos 
valdžia apie prezidento Kenne- 
džio kelionės programą ir jo ap­
saugojimą. Prezidentas atskris 
liepos 1 dieną ir kitą dieną iš­
skris. Iki to laiko tikimai su­
silaukti naujo premjero ir nau­
jo popiežiaus.

John Kennedy gaus 
$351,000 honoraro

NBC inscenizuos jo 
“drąsuolių profilius”

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidentas Kennedy pardavė 
televizijos kompanijai teises pa­
sinaudoti jo knyga “Profiles in 
Courge” politinių asmenybių in­
scenizavimui.

Knygoj yra surašytos biogra­
fijos tokių istorinių asmenybių, 
kaip Washington©, Johno Adam- 
so, J. Quincy Adamso ir kitų. 
NBC sumokės Saudek kompani­
jai už 2’6 biografijų atvaizdavi­
mą $3.51 mil. Knygos autoriui, 
turinčiam mažiausia $10 mil. ki­
šenėj, iš šios sumos atiteks 10% 
arba $351,000.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Alabamos gubernatorius George Wallace (kairėje) skaito dviem teisingumo departamento parei­

gūnams proklamaciją, stovėdamas ant Alabamos universiteto laiptu. Wallace bandė neįsileisti dvie­
ju negrę į universitetą, bet tai jam nepasisekė.

JT SIUNČIA Į JEMENU 200 STEBĖTOJŲ
Sovietai nedrįso vetuoti Saugumo Tarybos nutarimo

NEW YORKAS.----- Sovietų Sąjunga susilaikė nuo vetavi-
mo Saugumo Tarybos nutarimo pasiųsti į Jemeną 200 taikos da­
botojų. Už šį generalinio sekretoriaus Thanto planą balsavo visi 
kiti Saugumo Tarybos nariai (10). SSSR delegatas Fedorenko vė­
liau aiškinosi, kodėl jis nebalsavo už rezoliuciją: joje nebuvę 
nustatyta, iki kurio laiko JT stebėtojai turi baigti savo darbą.

Nutarimas laikomas kompro­
misu tarp Amerikos ir Sovietų 
Sąjungos. Rezoliuciją šiuo rei­
kalu paruošė Ganos ir Maroko 
delegacijos, neutralistų bloko na­
riai.

U Thant tuoj pasiuntė tele­
gramą Švedijos generolui Carl 
von Horn skristi į Jemeną ir pa­
siruošti anų 200 stebėtojų at­
vykimui artimiausiomis dieno­
mis. Gen. von Horn yra JT tai­
kos priežiūros viršininkas Izra­
elio-Egipto pasieny — Gazoj su 
būstine Jeruzalėj.

Saugumo Tarybos nariai buvo 
nustebinti Sovietų delegato Fe­
dorenkos santūriu elgesiu. Kai 
praeitą savaitę jis pareikalavo 
sušaukti posėdį, buvo spėlioja­
ma, kad jis vetuos bet kokį nu­
tarimą apie JT užsimojimą at­
statyti taiką Jemene.
S. Arabija, J AR padengs išlaidas

Sovietai yra nusistatę prieš 
Jungtinių Tautų pilnaties susi­
rinkimo teisę apkrauti narius 
mokesčiais taikos- labui, kaip 
Konge, Gazoj. Jie tokią teisę 
pripažįsta tik Saugumo Tarybai, 
kur jie turi veto ir gali nutari­
mus numarinti. JT gen. sekre­
torius iš anksto pasistengė šį ne­
santaikos obuolį pašalinti. Jam 
pasisekė prikalbinti Saudi Ara­
biją ir JAR (Jungtinę Arabų 
Respubliką — Egiptą) kad jos 
padengtų taikos atstatymo iš­
laidas.

Šios šalys yra įsivėlusios į 
Jemeno pilietinį karą, kuris pra­
sidėjo praeitų metų rugsėjo mė­
nesį, kai sukilę karininkai nuver 
tė karalių Mohammed al-Badr.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

INDONEZIJA DEDASI Į APSAUGOS 
PAKTĄ SU ANTIKOMUNISTINĖM ŠALIM 
Suprojektavo konferenciją su Malaja ir Filipinais

MANILA, Filipinai. — Indonezijos, Filipinų ir Malajos už­
sienio reikalų ministerial buvo suvažiavę spręsti savitarpinius 
ginčus dėl Malajos, Singapūro ir trijų britų projektoriatų susi­
jungimo į Malazijos federaciją. Keturių dienų konferencijoj jie 
nusprendė dar didesnį dalyką: siekti karinės sąjungos, gynybos 
pakto sudarymo iš būsimos Malazijos federacinės respublikos, Fi­

balti j o valstybės sudaro Euro­
pos integralinę dalį ir estai, lat­
viai ir lietuviai, kaip ir kitos Eu­
ropos tautos, turi teisę į nepri­
klausomą gyvenimą. Apie deba­
tus birželio 1-2 d. minėjo “Le 
Figaro” ir kt. laikraščiai. (E)

Artėja rinkimai Irane
TEHERANAS, Iranas. — ša­

bas Mohammed Riza Pahlevi už­
tikrino, kad vasaros pabaigoje 
bus renkamas parlamentas, pir­
mą kartą dalyvaujant moterims. 
Moterys, sulaukusios 18 metų, 
galės ne tik balsuoti, bet ir kan-

♦ NASA agentūros direkto­
rius James Webb patvirtino, kad 
Mercury programa (pavienių as­
tronautų laidymas kelionei ap­
link žemę) pasibaigė. Einama 
prie dviejų astronautų paleidi­
mo vienu erdvės laivu.

♦ Jackson, Miss., policija ra­
do šautuvą, kuriuo naktį į tre­
čiadienį buvo nušautas negrų vei­
kėjas Medgar Evers, 37 metų.

♦ Lexingtone, N. C., policija 
suėmė 19 metų negrą, kuris pri­
sipažino nušovęs baltąjį gyven­
toją — mechaniką rasinėse riau­
šėse praeitą savaitę.

♦ Britų Gvijanos protektoria- 
to premjero Dr. Cheddi Jagan 
sargybiniai nušovė 6 žmones. 
Premjero automobiliui važiuo­
jant sostinės gatve, jį apsupo 
kovingai nusiteikę žmonės.

♦ Buvęs prezidentas Eisenho- 
weris aptarė su savo įpėdiniu 
J. Kennedžiu ir viceprezidentu 
Johnsonu, kokius įstatymus pi­
lietinių teisių apsaugai dar rei­
kėtų išleisti.

♦ Alabamos gubernatorius 
Wallace atitraukė nuo valstybės 
universiteto Tuscaloosoj savo po­
licininkus ir painformavo apie 
tai prezidentą Kennedy, nes jis 
perėmęs atsakomybę už tvarkos 
išlaikymą, sufederalindamas vie­
tinę gvardiją.

Vietnamo budistai 
kovoja su valdžia
SAIGONAS, Vietnamas. — 

Trečiadienį budistų vienuoliai 
suruošė vėl demonstracijas prieš 
valdžią, reikalaudami lygių tei­
sių su katalikais.

Policija gavo įsakymą neleis­
ti budistams iškelti vėliavų, 
žmonių daugumą, liaudį sudaro 
budistai, o valdžios s’luoksniai

didatuoti. Dėl balsavimo teisių 
suteikimo moterims, o taip pat 
dėl žemių nusavinimo Irane vyk­
sta riaušės, kurias kelia reakcin­
gasis elementas, vadovaujant 
musulmonų dvasininkams.

yra katalikų tikybos.
Didelį įspūdį aziatams padarė 

budisto vienuolio susideginimas 
antradienį Saigono gatvėj. Jis 
tuo protestavo prieš tariamą bu­
distų persekiojimą.

Irako armija puola 
kurdų sukilėlius

Pridaryta didelių nuostolių
KAIRAS. — Praėjus 24 valan­

doms nuo Irako armijos ultima­
tumo kurdų sukilėliams kapitu­
liuoti ir padėti ginklus, prasidė­
jo stiprus puolimas, pamačius, 
kad sukilėliai nemano pasiduoti.

Irako armijos ofenzyvą Kir- 
kuko srity, šiaurinėj srity, ste­
bėjo pats prezidentas' pulkinin­
kas Abdul Arif. Kurdai jau daug 
metų kovoja už autonomiją. Per 
tos kovos metus pasikeitė Irake 
trys valdžios. Jos visos (kara­
liaus Faisalo, jo žudiko genero­
lo Kassimo ir pastarojo žudiko 
pulkininko Arifo) yra priešin­
gos kurdų autonomijai. Trečdalį 
Irako gyventojų sudaro kurdai, 
skirtinga nuo arabų tauta.

Negrai planuoja 
visuotine kova c c

Teisės turi būti sulygintos, 
tučtuojau, sako Kingo padėjėjas

NEW YORKAS. — Negrų ko­
vos vado kunigo Kingo padėjė­
jas kun. George Lawrence pa­
pasakojo apie planus iškovoti dar 
šiais metais pilnas, visas ir ly­
gias teises negrams.

Bus imtasi masinių demon­
stracijų, sėdėjimo streikų. Kai 
prasidės prezidento Kennedžio 
projektų svarstymai ir eventua­
lūs pietinių senatorių “filibus- 
teris”, negrai nukreips pagrindi­
nes jėgas į kongresą. Jei neuž­
teks demonstracijoms, sėdėji­
mams vietinių negrų, bus atga­
benta 50,000 iš New Yorko.

Nemano laikytis įstatymų
Jo kovos šauksmas nesiderino 

su prezidento Kennedžio ragini­
mu amerikiečiams pasilikti įsta­
tymų, tvarkos žmonėmis ir ieš­
koti teisybės teismuose, o ne gat­
vėse.

Bus masiškai imtasi pilietinio 
neklusnumo, kalbėjo kun. Law­
rence, visoj šaly. “Mes sustabdy- 
sime susisiekimą, suguldami ant 
aerodromo takų, geležinkelio bė-

lipinų ir Indonezijos.

Ministerial remia 
premjerą Macmillan
Bet partijos interesai verčia 
jį pasitraukti iš vadovavimo
LONDONAS. — Ministeris 

pirmininkas Harold Macmillan 
turėjo nutraukti atostogas ir 
golfą, išsivysčius karo ministe- 
rio Profumo meilės aferai į vals­
tybinį skandalą.

Profumo pasitraukė iš vyriau­
sybės, palikdamas1 partijos drau­
gus didelėj bėdoj. Nemaža kon­
servatorių narių parlamente ma­
no, kad Macmillanas turėtų pa­
sitraukti, jei nori išlaikyti viltį 
laimėti prieš darbo partiją atei­
nančiuose rinkimuose.

Kabineto posėdy Macmillanas 
susilaukė moralinės paramos iš 
ministerių. Iš jų mažiausia ke­
letas žinojo kolegos Profumo 
aferą ir tai, kad jis aiškiai me­
lavo parlamente kovo 22 dieną, 
paneigdamas opozicijos narių 
įtarimus apie jo intymius santy­
kius su žemos reputacijos mergi­
na Christine Keeler.

Karo ministeris tada buvo 
toks karingas, kad pagrasė kiek­
vieną patraukti į teismą, kas tik 
išdrįs pakartoti “gandus” už par­
lamento sienų.
Valstybės paslapčių neišdavęs

Kadangi Christine Keeler bu­
vo ne tik Profumo, bet ir SSSR 
laivyno attaches padėjėjo Ivano­
vo draugė, darbo partijos nariai 
reikalavo ištirti ar mergina ne­
buvo naudojama paslapčių išga­
vimui.

Premjeras Macmillanas pave­
dė dalyką išaiškinti lordų rūmų 
kancleriui lordui Dilhorne. Jis 
trečiadienį paskelbė savo tyri­
nėjimų duomenis. Esą Profumo 
meilės aferoj valstybinių pa­
slapčių nebuvę išduota.

Darbo partijos vadas Harold 
Wilspn, prieš išvažiuodamas į 
Maskvą, pasakė praeitą savaitę, 
kad jo partija reikalaus parla­
mento ištirti, ar nenukentėjo 
valstybės saugumo reikalai iš ka­
ro ministerio seksinio skandalo.

Vokiečiu tremtiniai — už 

laisvą apsisprendimą
Sekminių dienomis įvairiuose 

Fed. Vokietijos miestuose įvy­
ko įvairių kraštų vokiečių trem­
tinių, turėjusių apleisti buv. tė­
viškės, suvažiavimai. Kai kurie 
jų, pvz. sudėtų vokiečių suvažia­
vimas buvo ypatingai gausus. (Į 
Stuttgartą jų buvo suplaukę per 
300,000). Manifestacijose žy­
mių vokiečių politikų ir pačių 
tremtinių buvo ypatingai iškel­
ta teisė į buv. tėviškes ir reika-

gių ir autobusų stotyse”. Jis su 
kun. Kingu vadovauja “South­
ern Christian Leadership” orga-

las pritaikinti tautų laisvo apsi­
sprendimo dėsnį. Ta proga dar 
nurodyta, kad nors vokiečiai rei-

Indonezijos užsienio reikalų 
ministeris Dr. Subandrio sugal­
vojo ir būsimam aliansui, even­
tualiai konfederacijai iš 140 mi­
lijonų gyventojų ir pavadinimą 
— Mafilindo (iš pirmųjų skieme­
nų Ma-lajos, Fil-ipinų ir Indo-ne- 
zijos vardų.

Bijo geltonojo pavojaus
šios trys valstybės priklauso 

malajų rasei, bet turi stiprią, 
įtakingą geltonosios rasės-kinų 
mažumas. Kiniją užvaldžius ko­
munistams, geltonasis pavojus 
gavo raudoną antspalvį.

Indonezija, turinti didelę ko­
munistų partiją, kurioj kinų ele­
mentas užima svarbią vietą, lai­
kosi nuo pat nepriklausomybės 
atgavimo neutralios linijos, ga­
lima sakyti, palankios komunis­
tų šalims — Kinijai, Sovietų Są­
jungai, Sukamo valdžios posūkis 
į susidraugavimą su Azijos anti­
komunistinėmis valstybėmis ko­
mentuojamas kaip didelis Vaka­
rų laimėjimas.

Pareiškimas apie Indonezijos, 
Malajos ir Filipinų planą sukur­
ti gynybos paktą apsisaugoti 
nuo bet kokios formos priešvals­
tybinės veiklos ir pasireiškimų 
Azijos sostinėse buvo suprastas 
kaip aiškus pasisakymas prieš 
komunistinę Kiniją.

Nebepasitiki Kinija
Komentatoriai mano, kad In­

donezija, susirišdama paktu su 
Filipinais ir Malaja, tikisi palįs­
ti po Amerikos ir Anglijos “ap­
saugos skėčiu”. Amerika yra 
pasižadėjusi ginti Filipinus, An- 
lija — Malają.

šį pavasarį Indonezijoj lan­
kėsi SSSR karo ministeris Mali- 
novski ir Kinijos prezidentas 
Liu Schaochi. Kalbėta, kad jie­
du rungėsi dėl Indonezijos pa­
traukimo savo pusėn. Gal būt, 
kad laimėtoju pasirodė nei vie­
nas, nei kitas, o Indonezijos an- 
tikomunistai kaimynai, malajų 
rasės valstybės.

Armija traukias iš 
Miss, universiteto

Du negrus studentus pajėgs 
apsaugoti feder. maršalai

OXFORDAS, Miss. — Pulki­
ninkas William Lynch, saugąs su 
savo kariuomene Mississippio 
universitetą, sako, kad dabar 
vien federaliniai maršalai galės 
garantuoti saugumą tiem dviem 
negrų studentam, kurie čia stu­
dijuoja.

Tačiau atsargumo sumetimais 
300 kareivių, turį savo stovyklą 
universiteto kaimynystėj, pasi­
liks neribotą laiką. Praeitais me­
tais*, gubernatoriui Barnett atsi­
sakius įleisti negrų studentą Ja-

nizacijai, norėjusiai iš pradžių kalauja sienų revizijos, tačiau 
kovoti tik “taikingu” būdu, kaip' siekia draugiškų santykių su vi-
maldomis, už lygias teises. sais kaimynais, pvz. su čekais*.

mes Meredith, buvo pasiųsta 22, 
000 kareivių ir 700 federalinių 
maršalų. Kilus riaušėms du bal­
tieji žuvo. Vienas iš jų buvo 
prancūzų žurnalistas, kitas — 
praeivis, vietinis elektrikas.
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Detroito naujienos
Matėme ir girdėjome L. Valiuką

Birželio 5 d. Lietuvių namuo­
se kalbėjo Leonardas Valiukas, 
iš Los Angeles atvykęs. Kalbė­
jo rezoliucijų JAV Kongrese pri­
ėmimo reikalu, kad Pabaltijo 
tautoms .būtų gražinta laisvė. 
Sakėsi, kad jie (“rezoliucinin- 
kai”) tai ne Amerikos lietuvių, 
o šiaip amerikiečių sudarytas 
komitetas, kuriam tik atsitikti­
nai šiuo laiku lietuviai vadovau­
ja. Altui, girdi, jie nestoja sker­
sai kelio, o tik padeda. Kriti­
kams, kad ir aštriausiems, esą 
dėkingi, nes ir žiauriasia kri­
tika jiems netiesioginiai (! ?) pa­
dedanti (p. Valiukas žodį “ne­
tiesioginiai” kartojo begales 
kartų, gal pats to ir nejausda­
mas...). Dr. P. Grigaičiui savo 
laiku jis padėkojęs laišku, o da­
bar nebekreipiąs dėmesio, ką 
Naujienos apie juos rašančios. 
Ilgai slopinta prelegento neapy­
kanta Altui, visgi, prasiveržė į 
kalbos galą. Girdi, ponia Deve- 
nienė, Alto direktorė, vieno L. 
A. veikėjo buvusi paklausta vie­
šai: “Ką Alto centras užplana­
vo nuveikti sekančių dvejų metų 
laike?” Atsakiusi: “Pasakysiu 
atvirai, nieko nenutarė, nieko ne­
užplanavo. Buvo tiek daug orga­
nizacinių reikalų, persitvarky­
mo, kad apie kokius ateities vei­
kimo planus nebuvo nė kalbos”. 
Įdomu, ar ponia Alena Devenie- 
nė tikrai taip sakė, kada ir kam ?

Svečią publikai * pristatęs dr. 
Vytautas Majauskas vėliau, po 
kalbos’ ir atsakymų į klausimus, 
pasiūlė sudaryti rezoliucijų rė­
mėjų komitetą ir Detroite, kuris 
studijuotų galimybes, judintų 
laiškų rašymo reikalus. Pasiūlė 
Robertą Boris’ą, dr. Adolfą Da- 
mušį ir Rapolą Valatką. Publi­
kai nuplojus, p. Valiukas papil­
domai pasiūlė dr. V. Majauską, 
kaip ketvirtą k-to narį, kurį pu­
blika irgi priplojo. Visa k-to su­
darymo ceremonija neužtruko 
daugiau dviejų minučių.

L. Valiuko pasiklausyti susi­
rinko lygiai 30 vyrų (šis skaičius 
pasiektas apie kalbos vidurį ir 
laikėsi neilgai; viską nuo pra­
džios iki galo išklausė 26 vyrai; 
nebuvo nė vienos moters). Pre­
legentui bene 8 vyrai davė klau­
simus arba sugestijas’. Buvo po­
ra įdomesnių, bet tai jau per­
daug išplėstų korespondenciją.

Tiek salėje kalbos beklausyda­
mas, tiek vėliau, mažame rate­
lyje vestame pašnekesy su L. 
Valiuku susidariau nuomonę, 
kad rezoliucijų reikalas yra la­
bai blogose rankose. Dar tik ge­
rai, kad jie (jeigu tai tiesa) kal­
ba, rašo ir “veikia” ne lietuvių 
vardu. Nukrikščionėję krikš­
čionys, pilni neapykantos kitaip 
galvojantiems, argi gali vado­
vauti rimtam darbui ?

Baisiojo birželio minėjimas
Įvyksta šį šeštadienį, birželio 

15 d. McGregor Memorial rū­
muose, Second Blvd, ir Ferry 
St. sankryžoje. Kalbės gub. 
George Romney, himnus giedos 
šv. Antano parapijos choras, me­
ninę programą išpildys Skandi­
navų simfoninis orkestras iš 80 
muzikantų. Pradžia — 8:30 vai. 
vakare. Įėjimas — 1.50 dol. 
Rengia Pabaltijo tautų k-tas ir 
kviečia publiką gausiai dalyvau­
ti. Salė dirbtinai vėsinama.

CBE radijo pusvalandis 
pabaltiečiams

Šį šeštad., VI.15 d., nuo 10:30 
vai. ryto CBE radijo stotis 
Windsore, Kanadoje, banga 1550 
siajamduos pusvalandį trans­
liacijų, Baisiajam birželiui pa­
minėti. Tai jau septintą kartą 
pamečiui! Kad ir su nemažais 
sunkumais, pusvalandį išrūpino 
visiems gerai žinomas* visuome-

Vaikų gegužinė Dainavoje
Bus šį sekmadienį, VI. 16 d 

Dainavos globos k-tas ta pro­
ga ruošiasi tikrai vaikučius’ pra­
džiuginti : bus suorganizuotoj 
meškeriojimo ir plaukymo var­
žybos, sportas, įvairios estafe­
tės (kaip kiaušinio arba van­
dens nešimas šaukšte, bėgimas 
su maišu), žaidimai. Išskyrus 
50 centų mašinai įvažiuojant 
jokio papildomo mokesčio tėvą: 
nemokės.

Žurnalistų susirinkimas
Šaukiamas birželio 16 d. 12 

vai. Lietuvių namuose. Kadan­
gi LŽS Detroito sk. prieš pora 
metų pavasarį susiorganizavo, 
tai naujos v-bos rinkimai ir įvyk­
sta pavasarį, gegužės ar birželic 
mėnesį. Vadinasi, susirinkimas 
bus ne eilinis, o metinis.

Šaulių ir vilniečių Joninės
Tik vienos Joninės Detroite ii 

jas’ rengia dvi organizacijos kar­
tu: šauliai ir vilniečiai. Jos ren­
giamos birželio 23 d. Beechnut 
Grove ąžuolyne ir prasidės 12 
vai. Programą rengėjai yra nu­
matę labai didelę ir įdomią: šo­
kiai lietuviškam orkestrui gro­
jant, laimėjimai, šašlikas ir, pa­
galiau, tradicinis laužas.

Alfonsas Nakas

RACINE, WIS.
Piknikas

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros 35 kuopa atidarymui 
vasaros sezono ruošia pirmą 
linksmą pikniką, kuris įvyks 
sekmadienį, birželio (June) mėn. 
16 d., 1963 m., 2 vai. p. p. Pierce 
Woods Park, prie Cleveland Av. 
ir Pierce Blvd., Racine. Dešim­
tas nuošimtis gauto pelno ski­
riamas Amerikos Lietuvių Ta­
rybai Lietuvos laisvinimo rei­
kalams.

Maloniai kviečiami visi vieti­
niai lietuviai ir iš plačios apylin­
kės dalyvauti birželio mėn. 16 
d. piknike!

ALTS 35 kp. v-ba

Piliečių klubo veikla
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos Klubo susirinkimas 
įvyko gegužės 19 d. Holly­
wood salėje. Valdyba visa bu­
vo, išskiriant vicepirmininką 
Antaną Jusą, kuris tebeserga. 
Priimta į klubą nauja narė 
Mary Mikšis.

Rengimų komisija: Bernice 
Žemgulis, Mary Paikus ir He­
len Vengeliauskienė pranešė, 
kad Įvykęs pavasarinis šokių 
vakaras gegužės 4 d. Dirkio 
salėje davė klubui gražaus pel­
no. Komisija nuoširdžiai dėko­
ja darbininkams, dovanų au­
kotojams ir svečiams už atsi­
lankymą. Taip pat pranešė, 
kad Klubo pirmutinis pikni­
kas Įvyks sekmadieni liepos 
7 d. Liepos darže, 8236 Klean 
Avė.

Pusmetinis Klubo susirinki­
mas Įvyks sekmadieni birže­
lio 16 d. Hollywood salėje, 
2417 W. 43rd st. Pradžia 1:00 
vai. po pietų. Visi nariai kvie­
čiami dalyvauti, nes yra daug 
svarbių reikalų aptarti; be to 
reikės išrinkti darbininkus 
piknikui. Nutarta po šio susi­
rinkimo paimti pora mėnesių 
atostogų. Nariai, kurie esate 
nesumokėję 1963 metų mokes­
čius, būtinai pasirūpinkite tai 
padaryti tame susirinkime, 
kad nebūtumėt išbraukti iš 
Klubo. Adela Burba

— Cezario laikų Romoje bib­
lioteka kiekvieno patricijaus na-

It’s FRIGIDAIRE WEEK-the value week of the year!

huh ns
What a week! Family after family -----
has been snapping up these tre- / I hm ABITITIF^ LIMITE®- I
mendous Frigidaire appliance vai- \ z , I
ues. Now there are just a few left. \ / I
And time’s running out. Better f VuALIJl UNLIMITED II
hurry in today! \ u I

FRIGIDAIRE Washer rinses 
extra-clean in fresh running water!

• New 12-lb. capacity!

• 3-Ring Agitator action washes 
each piece really clean!

• Spins clothes drier— MONEY DOWN 
removes lint automatically!

• Suds saver Model WCIR-63 easy terms 
saves gallons of water!

Ask about exclusive 15-Year Lifetime Test!

THE STURDYFRIGIDAIRE WASHER

Push-button FRIGIDAIRE Dryer 
dries every fabric beautifully!

• 6-position Fabrics selector matches 
heat to the fabric!

• Only Frigidaire has Flowing Heat­
dries breeze-fresh—
safer than sunshine!

• Choice of Automatic Drying— 
or set drying time yourself!

• No-stoop lint screen on the door! easy 
Insist on Frigidaire Dependability! tefFTIS

FRI GIDAI RE flowing heat dryer

nininkas ir žurnalistas Petras 
Januška. Detroito ir tolimesnių 
apylinkių lietuviai, kuriems tik 
įmanoma minimą radijo bangą 
pagauti, yra prašomi pusvalandį 
išklausyti ir paraginti savo drau­
gus amerikiečius, kad jie irgi tai 
padarytų.

muos’e buvo būtina. Knygų per­
rašinėjimas tada buvo pelningas 
verslas. Knygos buvo pardavi­
nėjamos baldų parduotuvėse ir 
knygynuose. Prie tokių parduo­
tuvių durų būdavo lentos, kurio­
se pardavėjai skelbdavo, kokių 
jie knygų turi parduoti.

You don’t have to do this with 
a Frigidaire refrigerator!

Clean the Frigidaire non-clog condenser, that is! ft’s 
on every Frigidaire refrigerator. Helps maintain peak 
operating efficiency. Located on back of cabinet, up off 
floor—-away from dirt and dust. Never needs cleaning!

NEW! BIGGEST 
FRIGIDAIRE 

fresh-food 
storehouse

• Special for freezer owners!
• Frigidaire Mini-Freezer refrigerator 

is 96% refrigerator, 4% freezer— 
13.15 cu. ft for fresh food.

• Automatic defrosting 
refrigerator section.

• Instant Ice Server, Ejector.
• Flowing Cold Meat Tender.
• 2 Gliding shelves.
• Twin fruit and vegetable Hydrators.

FRIGIDAIRE
...THE FAMILY REFRIGERATOR

FRIGIDAIRE

easy 
terms

FRIGIDAIRE! 
Freezer below! 

Priced low!
• 163-lb. bottom freezer with basket 

for bulky items, sliding shelly 
separate door.

• Automatic defrosting of 
refrigerator section - big family 
foodkeeping capacity.

• Twin fruit and vegetable Hydrators 
hold nearly % bushel.

• Deep-shelf storage door,
• Frigidaire dependability, too.

easy 
terms

...THE FAMILY REFRIGERATOR

HOMEAPPLIANCES
‘^FURNITURE

2647 West 51st Street

Tel. HEmlock 4-9200

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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PUIKUS PAVASARINIS PIKNIKAS
Pavasarinis Naujienų pikni­

kas visais atvejais buvo labai 
puikus. Oras buvo gražus, 
žmonių privažiavo daug, nuo­
taikos buvo geros. Sekmadie­
nio ryte net radijo stotys pra­
našavo lietų, vėliau jos lietų 
atidėjo pavakariui, bet tikro­
vėje Bučo sode visą dieną neiš­
krito nei vienas lietaus lašas. 
Lietus sodą nuplovė šešta­
dieni, kad nebūtų dulkių ir kad 
lapai būtų žalesni.

Pirmiausia i pikniko sodą 
atvyko Marijona Gurskienė su 
savo dukra ir anūku. Marijo­
nai rūpėjo anksti pakepti ku­
gelio, išvirti gerų dešrų, o jo­
sios anūkas nuo pirmų dienos 
valandų pradėjo virti ponėkas. 
Buvo skanių dešrų, gero ku­
gelio, virtinukų, pyragaičių ir 
įvairiausių kitų valgių.

Kiek vėliau Sode atsirado 
Povilas ir Sophie Milasevičiai. 
Povilas, kaip žinome, jau ke­
linti metai tvarko visus pikni­
ko barų reikalus, o Sophie 
tvarko didįjį registerį. Nuo 
pirmųjų ryto valandų jiedu 
triūsia apie barą, prižiūrėda­
mi, kad visko būtų pakanka­
mai ir !kad patarnavimas būtų 
skubus ir mandagus. Visi esame 
taip pripratę prie Milsaevičių, 
kad sunku įsivaizduoti, kaip 
be jų galėtum viską pravesti. 
Jie pirmieji atvažiuoja ir pas­
kutinieji išvažiuoja. Pastabi 
Povilo akis viską mato, o už­
krečiantis Sofijos juokas ir nu­
siminusius pralinksmina. Abu 
yra pareigingi, patikimi ir tei­
singi žmonės, visuomeniniam 
lietuvių gyvenimui labai nau­
dingi ir geri.

Tuo tarpu į Bučo Sodą ats­
lenka šeštokų didysis sunkve­
žimis su alumi ir atvažiuoja 
Joniko vadovaujamas Ameri­
kos Legiono dalinys, kuris 
tvarko visą pikniko trafiką. 
Šiame piknike, be George Jo­
niko, buvo Petras Simonėlis, 
Al Kilkus, Adomas Anderson 
ir menininkas Tony Yuknis. 
Jie moka (labai gerai sustatyti 
automobilius. Kelis šimtus au­
tomobilių taip sustato, kad 
kiekvienas bet kuriuo laiku ga­
li laisvai išvažiuoti. Jie atlieka 
didelį ir naudingą darbą.

Anksti piknikan atvažiavo 
A. Petraitis su žmona Emma, Jo 
sepine Mileriūtė, Al Mickevi­
čius su savo motina, Al Dar­
gužis, Barbora Bajorinas ir ki­
ti. Vieni padėjo prie darbų vir­
tuvėje, o kiti padėjo paruošti 
barus, kad atvykusieji pikni- 
kautojai būtų aptarnauti.

Netikslūs oro pranašai visą 
rytą kalbėjo apie galimą lie­
tų ir perkūnijas, todėl dauge­
lis piknikautojų ir neskubėjo 
išvažiuoti. Šiaurinėje Chicagos 
dalyje net lynojo. Aukščiau 
pakilusi saulė debesis išsklai­
dė ir nušvietė visą apylinkę. 
Tada pasipylė mašinos viena 
po kitos. Buvo pripildyti abu 
didieji Bučo laukai.

Aleksas Kigas yra veiklus

į akrobatas. Savo programą jis 
I turėjo atlikti anksčiau, negu 
piknikuotojams yra įprasta, 
nes tą pačią popietę jis turėjo 
vykti į kitą vietą ir parodyti, 
kaip reikia pakelti didelius 
svorius. Programa buvo pra­
dėta tuojau po trijų.

M. Gudelis trumpai infor­
mavo piknikautojus apie Pa­
vasarinio Naujienų pikniko 
įdomybes, tarė kelis žo­
džius apie akrobatus, o vė­
liau visą akrobatinę progra­
mą pavedė šios rūšies meistrui 
Jonui Jokubauskui. šis iš Ku- 
lukiškio kilęs Amerikos lietu­
vis savo laiku organizuodavo 
dideles stipruolių rungtynes 
Ilinojaus valstybėje ir kitose 
Amerikos vietose. Jis sudary­
davo sąlygas stipriems lietu­
viams parodyti savo galią ir 
įveikti kitataučius.

Aleksas Kigas programą 
pradėjo kartu su Pete Misin- 
giu. Pradžioje vienas kitą ki­
lojo, o vėliau jiedu pradėjo 
kiloti didelius svorius. Svarbu 
čia buvo ne svorių dydis, bet 
būdas, kaip tuos svorius leng­
vai ir gražiai iškelti. Kigas ki­
lojo 120 svarų špižinius ratus. 
Pakėlė jis juos rankomis ir 
kojomis. Pakėlė ratus ir Mi- 
singis, tik jis pirma turėjo per 
nyksti pripūsti jėgos į savo 
raumenis, o vėliau pakeisti ra­
tus rateliais. Jojo ratai buvo 
tik 30 svarų.

Publika kelis kartus šiltai 
plojo Kigui, kai jis, beveik 
pasišokinėdamas, išmesdavo 
į viršų 120 svarų. Plojo jam 
ir tada, kai Misingį viena ran­
ka gražiai iškėlė.

Akrobatinės programos me­
tu Jokūbauskas publikai aiški­
no, ką stipruoliai planuoja da-: 
ryti ir kaip jie užsimotą dar­
bą atliks.

Akrobatinei programai pa­
sibaigus, publika vėl išsiskirs­
tė po didelį Bučo Sodą pasi­
kalbėti ir pasivaišinti.

Korespondentas

CLEVELAND, OHIO
Atlikime būtiną pareigą

Jau spaudoje buvo rašyta, kad 
artėja Tragingųjų Birželio įvykių 
minėjimas. Clevelande Ameri­
kos Lietuvių Tarybos skyrius 
kalbamą minėjimą rengia birže­
lio 16 d. tokia tvarka:

Pamaldos? už išvežtuosius į Si­
birą lėtam išmarinimui ir nu­
kankintus lietuvius abejose lie­
tuvių parapijų bažnyčiose; 10 
vai. šv. Panelės Nesiliaujančios 
Pagalbos bažnyčioje, ir 10:30 
vai. šv. Jurgio bažnyčioje.

Pamaldoms pasibaigus Šv. Jur­
gio liet, parapijos bažnyčioje, 
visi sėda į mašinas ir vyksta į 
Cleveland© Lietuvių Kultūri­
nius Darželius, kur prie Dr. J. 
Basanavičiaus paminklo įvyks iš­
kilmingas Tragingųjų Birželio 
įvykių paminėjimas. Pagrindinę 
kalbą angliškai pasakys Cleve­
land© miesto burmistras Locher,

MOKAME

metinį dividendą už visas 
taupymo sąskaitas.

VPU lt $AWII6$

INSURED

PENKERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKČIAI PAMINĖTI RENGIAMAANTANO A. OLIO
AKADEMIJA

1963 METŲ BIRŽELIO 15 D., ŠEŠTADIENĮ, 7 VAL. VAK. 
JAUNIMO CENTRE, CIJICAGOJE.

Visuomeninėje dalyje kalbės:
Juozas Rajeckas — Lietuvos Atstovas Washingtone
Dr. Petras Daužvardis — Lietuvos Gen. Konsulas Chicagoje 
Leonardas Šimutis — Amerikos Liet. Tarybos Pirmininkas 
Adv. Antanas Lapinskas ir rašyt. Stasys Santvaras.

Koncertinėje dalyje:
Sol. Ona Kaskas, Sol. Jonas Vaznelis, Lietuvių Me­
no Ansamblis “Dainava”. Akomponuoja muz. Alek­
sandras Kučiūnas.

Po Akademijos Jaunimo Centre visiems svečiams vaišės. Įėjimas laisvas. 
KVIEČIAME LIETUVIŲ VISUOMENĘ PAGERBTI DIDĮJĮ AMERIKOS 
LIETUVĮ.

AKADEMIJOS RENGIMO KOMITETAS: Amerikos Lietuviu Tautinė Sąjunga, Akade­
minio Skautę Sąjūdžio Vadija, Amerikos Lietuviy Respublikonę Lyga, Lietuvos Dūk- 
tery Draugija, Lietuvos Atgimimo Sąjūdis, Lietuviy Skaučių Seserijos Vadija, Lietu­
viu Skautę Brolijos Vadija, Santaros-Šviesos Federacija, Lietuvių Rezistencinė San­
tarvė, L.S.T. Korp. Neo-Lithuania, Susivienijimas Lietuviy Amerikoje, Amerikos Vete­
ranę Dariaus-Girėno postas, Lithuanian Chamber of Commerce, Lietuviy Danty Gydy­
toj y Sąjunga, Vilniaus Lietuviy S-ga, Tėvynės Mylėtojy Sąjunga, Korp. Gintaras, Ku­
nigaikštienės Birutės kariy šeimy motery Draugija, Lietuviy Veteranę Sąjunga Ra­
movė, Lietuviy Gailestingyjy Seserų Draugija, Tautinis Akademinis Sambūris, Ame­
rikos Lietuviy Teisininkę Draugija, Lietuviy Studentų Sąjungos Chicagos skyrius.

lietuviškai Alto vicepirmin. J. 
Daugėla. Bus pateikta rezoliu­
cija Lietuvos išlaisvinimo klau­
simu, kuri bus pasiųsta Ameri­
kos prezidentui, valstybės depar­
tamento sekretoriui ir kitiems 
valdžios pareigūnams.

Meninę dalį atliks Čiurlionio 
ansamblis, vadovaujamas muzi­
ko Alf. Mikulskio.

Visos organizacijos su vėlia­
vomis kviečiamos dalyvauti šv. 
Jurgio liet, parapijos bažnyčioje 
pamaldose ir Liet. Kultūriniuose 
Darželiuose iškilmingam minė­
jime.

Mieli Lietuviai! Visagalio 
mums buvo lemta pasitraukti iš 
tėvynės Lietuvos į laisvąjį pa­
saulį ir tapti ambasadoriais. Am­
basadoriais ta prasme, kad, bū­
dami laisvame pasaulyje, skelb­
tume teisingas žinias apie ko­
munizmą ir jo pasėkas. Štai ką 
padarė su Lietuva!

1940 m. birželio 15 d. 3 vai. 
po pietų Kremliaus kariuomenė 
peržengė Lietuvos sieną ir smur­
tu pavergė Lietuvą. Sunaikino 
Lietuvos valstybės institucijas, 
sugriovė Lietuvos ūkį ir 1941 m. 
birželio 15 d. įvykdė pirmąjį ma­
sinį lietuvių trėmimą į Sibiro 
taigas lėtam išmarinimui. Buvo 
išvežta per 40,000 lietuvių įvai­
raus amžiaus ir lyties.

Mūsų uždavinys šias Lietuvos 
žaizdas kelti ir įrodyti laisvam 
pasauliui, ko siekia komunizmas, 
kas gresia laisvajam pasauliui.

Pasiųskime laisvų valstybių 
parlamentų atstovams rezoliu­
cijas, kad jie tarptautinėse kon­

ferencijose, JT, pareikalautų at­
statyti Lietuvai laisvę ir nepri­
klausomybę, kaip daroma su Azi­
jos pavergt, kraštais.

Senimas ir jaunimas masiniai 
dalyvaukime kaip pamaldose, 
taip ir iškilmingam minėjime, 
kur dalyvaus Cleveland© meras 
Locher.

Alto Cleveland sk. v-ba

Tradicinė Kariui paremti 
gegužinė

L. V. S. Ramovės Cleveland© 
skyrius, be daugelio kitų gražių 
minėjimų ir parengimų, nepa­
miršta paremti ir žurnalą “Ka­
rys”, kurį leidžia LVS Ramovė, 
žurnalas išeina kiekviena mė-

I nesį ir pateikia vertingos me- 
I džiagos.

Cleveland© ramovėnai š. m. 
birželio 26 d. 2 vai. po pietų Čiur­
lionio ansamblio patalpose, 10908 
Magnolia gv., rengia “Tradicinę 
Kariui paremti gegužinę”. Bus 
paruošta skanių užkandžių, ka­
vutės ir gaivinančių gėrimų pa­
gal skonį.

Maloniai kviečiame ramovė- 
nus su šeimomis ir svečiais bei 
lietuvių visuomenę atsilankyti į 
rengiamą gegužinę žurnalui 
“Karys” paremti. Visas gau­
tas pelnas bus persiųstas Kariui. 
Atsilankę nesigailėsite, nes pra­
leisite gražioje gamtoje laiką, 
susitiksite su artimaisiais ir sa­

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS 
REKORDAS...

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, 

panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytajame išmokė- 
jom kiekvieną sutaupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo ban­
ko knygutę.

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

Mutual Qe&Md Savings 
and cJd?oan ^Association

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanaushas, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. iki 4 vai. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. iki 8 vai., šeštadieniais nuo 9 iki 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

ANTANAS A. OLIS

1898 — 1958

vo atsilankymu paremsite Karį.
Lauksime malonaus pasima­

tymo š. m. birželio 2’6 d. Čiurlio­
nio ansamblio buveinėje, Tra­
dicinėje gegužinėje Kariui pa­
remti.

Ramovėnų Cleveland© sk. v-ba

Indėnai Švedijoje
Iš New Yorko sprausminiu 

lėktuvu į Švediją išskrido trys 
Delaware indėnai, visi galvas 
pasipuošę iškilmingomis skiau­
terėmis ir didelėmis taikos pyp­
kėmis vežini. Jie yra Thomas 
iš Anadarko, Jasper Hill (Bal­
toji Pelėda) ir Cephas Snake

(Gyvatė) abudu iš Ontario, Ka­
nada. Hill išsivežė didelę “tai­
kos pypkę”, kurią žada surūkyti 
su Švedijos princu Bertiliu.

Delavarai šiomis dienomis iš­
tesėjo priimti švedų pakvietimą, 
jiems padarytą 1640 metais, ka­
da Švedija per savo Naujosios 
Švedijos gubernatorių šiaurės 
Amerikoje Johann Printz buvo 
tuos narsius indėnus pakvietu­
si aplankyti Švediją ir savo gu­
bernatoriui įsakiusi laikytis su 
indėnais taikingų santykių.

Švedų-amerikiečių draugija tą 
įdomų dokumentą kažkur atka­
sė ir paskelbė indėnams, kurie 
jį priėmė ir savo rinktą trijų 
delegaciją jau išsiuntė.

VALANDOS:

Chicagos Savings bendrovės naujai pa­
didinta Įstaiga su dviem kiemais auto­
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir musų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus­
tas saugumas, skubus ir malonus pa­
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame­
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Dividend on 
Investment Accounts

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue Chicago 36 GRovehill 6-7575

Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ----------------------- $13.00
pusei metų_____________ $7.00
trims mėnesiams------------- $4.00
vienam mėnesiui________ $1.50

Užsieniuose
metams ___  $16.00
pusei metų _____________ $8.00
vienam mėnesiui...............  $1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday
Dienraščio kainos:

Chicagoje ir priemiesčiuose 
metams _____________  $15.00
pusei metų _____________ $8.00
trims mėnesiams _______ $4.00
vienam mėnesiui ________ $1.50

Naujienos eina kasdi n, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Tikra tiesa, kad diskriminacija prieš juodosios spal- 
yos rasę išnyks negreitai. Dar neapseis be riaušių ir 
žiaurių kovų. Bet Alabamos įvykiai yra reikšmingi tuo, 
kad pralaimėjo “dinosauras” Wallace (kaip jį vadina 
spauda) ir jo vadovaujami elementai, kurie stengėsi 
tam procesui užkirsti kelią.

II Tautinių Šokių Šventei 
pasirengimas vyksta pilnu tempu

Alabamos gubernatorius nusilenkė
Pereitą antradienį įvyko istorinis susikirtimas tarp 

JAV vyriausybės ir Alabama valstybės gubernatoriaus 
George C. Wallace, kuris priešinosi federalinio teismo 
įsakymui priimti į valstybės universitetą Tuscaloosa 
mieste dui studentu negru.

Gubernatorius Wallace, pasiėmęs skaitlingą polici­
jos apsaugą ir 500 kareivių iš Nacionalinės Gvardijos, 
atsistojo tarpduryje triobos, kurioje studentai yra re­
gistruojami, ir pareiškė, kad jisai neleis tiem negram 
įsiregistruoti ir neklausys federalinio teismo, nes Ala­
bama esanti suvereninė valstybė, kuriai Washingtonas 
neturįs teisės davinėti įsakymus.

Tačiau į šį ginčą įsikišo prezidentas John F. Ken­
nedy. Jisai pareikalavo, kad gubernatorius netrukdytų 
.studentų registracijos, ir, kai Wallace atsisakė, tai pre­
zidentas išleido proklamaciją, kad Alabamos Naciona­
linės Gvardijos komandą perima federalinė vyriausybė, 
kurios galva, JAV prezidentas, yra vyriausias ginkluo­
tųjų krašto jėgų vadas.

Pats Alabamos Nacionalinės Gvardijos vadas pra­
nešė “liūdną” žinią gubernatoriui, kad Nacionalinė 
.Gvardija dabar yra federalinėje kontrolėje ir turi vyk­
dyti prezidento įsakymus. Tada Wallace sėdo į automo­
bilį ir išvažiavo į valstybės sostinę Montgomery, dar 
padėdamas tęsti kovą toliau už valstybės “suverenines 
teises” ir jos piliečių “laisvę”, prieš centrinės valdžios 
“karinę diktatūrą”. Bet jisai pareiškė, kad bus laiko­
masi tvarkos.

Konfliktas pasibaigė ramiai. Nebuvo nei šūvių, nei 
plytgalių svaidymo, nei keiksmų iš stebėtojų minios, 
kai du negrai — Vivian Juanita Malone ir James A. 
Hood — ėjo, federalinių maršalų lydimi, į universiteto 
raštinę įsiregistruoti. Sekančią dieną juodu pradėjo 
lankyti pamokas universitete.

Antradienio vakare prez. Kennedy pasakė kalbą 
Washingtone, atsišaukdamas į visus valdžios pareigū­
nus šioje šalyje ir į visuomenę, kad jie atsimintų, jog 
negrai yra tokie pat žmonės^ kaip ir kiti, ir nekliudytų 
jiems naudotis tokiomis pat teisėmis ir gyvenimo pro­
gomis, kokiomis jie patys naudojasi. Prezidentas pri­
pažino, kad pilnai rasių integracijai įgyvendinti reikės 
dar daug pastangų ir daug laiko, bet tai priklausys dau­
giausia nuo geros valios piliečių, nes čia yra įveltas gi­
lus moralinis principas, kuris nesiduoda urnai pakeičia- 
jnas įstatymais ir valdžios įsakymais.

f

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams
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Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašomo aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Š. m. birželio 9 d. teko nu­
girsti, kad jau iš pat anksty­
vo ryto Lietuvių Auditorijoje 
vyksta kažkokie pasirengimai 
II Tautinių šokių šventei. Nors 
pats išskyrus polkutės kitų šo­
kių nešoku, nes nemoku, bet 
žiūrėti į šokančius, ypač tau­
tinius šokius, jaučiu didelį 
malonumų. Nebeiškenčiu na­
muose — ir štai jau auditori­
joje. Salėje jau pilna Aukštes­
niosios Lituanistikos mokyk­
los mokinių-tautinių šokių šo­
kėjų. Gražiai nuaugęs, jau ge­
rokai praplikęs tarpe šokėjų 
sukinėjasi vyras. Matau, ir už- 
ketėjęs žemaitis, visų pekliš­
kų dalykų žinovas,” Albinas 
Valentinas, besėdįs. Mažojoje 
salėje Algis Antanaitis ir Jo­
nas Vaidelys kamantinėja mu­
zikinės dalies vedėją Zdanių. 
Apie muziką nieko nesupran­
tu ir nieko inesiteirauju. Taip 
ir nutariau: jeigu jiedu gerai 
apie muziką supranta, tegul 
ir teiraujasi, tegul jiedu ir pa­
rašo.

Grįžtu į salę. Pasirodo salė­
je aukščiau minėtos mokyklos 
mokiniai, vadovaujami mo­
kytojos Nijolės Pupienės. Jie 
rengiasi tautinių šokių šven- 
tei-repetuoja. O tas plikterėjęs 
vyras-tai Bruno Shotas šokė­
jus derina. Pradeda šokti Ku­
bilą. Iš šalies žiūrint labai gra­
žiai šoka. Ir kojytes ir ranky­
tes vienodu kampu ir laipsniu 
aukštyn kilnoja. Bet tam Sko­
tui vis negerai. Girdi: Tu ko­
jytę per aukštai pakėlei, tu 
rankytę perdaug į šalį išme­
tei.

Ir taip visą laiką. Muzikan­
tas pradeda groti, šokėjai ima 
šokti. Ir vėl stok.

Žiūrėjau, žiūrėjau, ir nebe­
iškentęs klausiu vienos šokių 
žinovės, malonios ponios:
— Ko tas vyras iš to jaunimė­
lio nori. Juk tie taip gražiai 
šoka.

Ponia šypterėjusi atsakė:
— Tur būt, Tamstelė nesate 

šokių žinovas. Tiesa jie jau 
puikiai šoka, bet juos Shotas 
nori padaryti dar geresniais 
šokėjais. Norima, kad ši grupė 
būtų pavyzdinė. Kad kitų gru­
pių mokytojai susipažintų ir 
savo šokėjus taip išmokytų. 
Matai, jeigu nors truputiį bus 
nukrypimų, tai po šokių ir 
pradės kritikuoti.

— Gerai-sakau maloniai po­
niai, — o kaip gi kitų grupių 
mokytojai sužinos, jeigu jų 
čia nėra?

— Na, Tamstele, tur būt aki­
nius negerai išvalėt. Štai juk 
visa eilė jų sėdi ir šokėjus ste­
bi.

— Tikrai visa eilė: užkalbi­
nu pirmąjį. Pasirodo, jog tai 
Kazys Ulevičius, šaulių Tauti­
nių šokėjų mokytojas. Jo gru­
pėje šoks 37 šokėjai. Net iš 
Kenoshos atvažiavęs Stasys 
Milašius. Jo grupė “Bijūnas” 
susidės iš 20 šokėjų. Tėviškės 
parapijos šokių mokytoja Ilzė 
Pėteraitienė taip pat apie 30 
šokėjų mokina. Jaunimo An­
samblio tautinių šokių moky­
toja Leokadija Brazdienė net 
trims grupėms vadovauja. Na, 
tolėliau stovėjo ir Faustas 
Strolia, kuris “Dainavos” 

Bridgeporto ir Brighton Par­
ko šokėjus miklina. Šokėjus 
stebėjo ir mano pažįstama dar 
iš stovyklos laikų, Irena Smie- 
liauskienė, kuri taipgi 24 šokė­
jus mokina.

Didesniems pasiteiravimams 
maža laiko. Bruno Shotas ir 
vėl su šokėjais pradeda šokius: 
Gyvatarą, Audėjėlę, Šustą, 
Kubilą, Sadutę... kitų ir pa­
vadinimų nebežinau. Labai 
gražus šokis Sadutė. Mergy­
tės, vienos su raudonomis, ki­
tos su baltomis gėlytėmis lin­
guojas!, lyg pievoje vėjelio pu­
čiamos gėlytės. Bet Bruno Sho­
tas ir čia dar suranda trūku­
mų. Vienos gėlytė per mažai 
iškelta, kitos-peraukštai, tre­
čios — į šalį pakrypusi. Vis 
taiso, vis nuo vienos prie ki­
tos, prakaitą šluostydamas, 
bėginėja. Nieko nepadarysi: 
mokytojas lieka mokytoju. 
Taip ir pagalvojau: sunkus 
darbas mokytojo.

Progai pasitaikius klausiu:
— Ponas Shotas, skaičiau 

Jūsų pareiškimą dėl atsistaty­
dinimo iš Repertuaro Komisi­
jos. Bet štai matau Jūs šokėjų 
tarpe.

Shotas trumpai atsako:
— Skirkime nesusipratimus 

ar nesklandumus ir Amerikoj 
lietuvybės išlaikymo klausi­
mą. Esu lietuvis ir negaliu 
likti pasyviu Lietuvos ir lie­
tuvybės išlaikymo reikale.

Bravo Bruno Shotui.
Džiugią ir labai džiugią 

naujieną galiu jau dabar 
skaitytojams paskelbti. Per II 
Tautinių šokių Šventę nerei­
kės ištisas valandas ilgų kal­
bų klausytis. O sužinojau ši­
taip: šviesų derintojas Šimkus 
salėje sutikęs vyriausiąjį šokių 
vadovą Bronių Nainį klausia, 
kas ir kaip ilgai kalbės. Nai­
nys atsakė:

— Visuomenė pageidauja, 
kad nebūtų varginama publi­
ka ilgomis kalbomis. Kalbės 
tik .Rajeckas ir Songaila, ir 
neilgiau penkiolikos minučių.

Taigi, šiemet jau visi vyksi­
me į Amphiteatrą ne kalbų 
klausytis, bet tautiniais šokiais 
gėrėtis.

Dar klausiu Nainį, kaip su 
biletų platinimu. Nainys taip 
atsakė: — Tikrų šiuo momen­
tų davinių neturiu. Reikėtų 
pas p. Grėbliūną pasiteirauti. 
Tik tiek galiu pasakyti, kad 
prieš porą savaičių biletų par­
davinėjimas buvo silpnokas, 
bet paskutinę savaitę smarkiai 
pagyvėjo. Jeigu taip ir toliau 
eis, tai, ko gero, galime geres­
nėms vietoms biletų pritrukti.

Netoli stovėjęs senas žilas 
senukas pasisakė, kad jau 55 
metus Amerikoje gyvenąs ir 
jau pensija gaunąs. Girdi, tai 
gal ponas ir man už penkrublį 
vieną biletą parduosi.

Maloniam senukui atsakiau, 
kad biletų neplatinu ir kad 
tuo reikalu turi kreiptis į šven­
tės rengėjus.

Sukinėjosi salėje ir judrus 
net iš Clevelando atvažiavęs 
ar atskridęs visų šokių vado­
vas Liudas Sagys. Labai pa­
tenkintas šokiais. Tarp svečių 
ar mokytojų sukinėjosi ir kal­
bėjosi Tautinių šokių mokyto-

Jungtinio Amerikos pabaltiečiu komiteto (Joint Baltic American Committee) susirinkimo, įvykusio š. m. gegu­
žės 28 d. latviu biure, Washingtone, dalyviai. Pirmoj eilėj (iš kairės) sėdi: dr. P. Grigaitis, Alto 1-sis vicepirmi­
ninkas ir susirinkimo sekretorius; prof. P. Lejinš, Amerikos Latvip sąjungos pirmininkas; Leonardas Šimutis, Alto 
ir pabaitiečiy komiteto pirmininkas; Julius Kangur, Amerikos Esty komiteto pirmininkas ir p. Marija Rudienė.

Antroj eilėj iš dešinės — inž. Antanas Rudis. Visi kiti yra estu ir latviy veikėjai.

ja ir žinovė. Bronė Jameikinė. 
Na, daugiausia rūpesčio turėjo 
spaudos koordinatorius Juo­
zas Grabauskas, kuris sušilęs 
su visais tarėsi, o gal ir barė­
si. Pagaliau susodinęs į savo 
mašiną dalį spaudos darbuo­
tojų į namus išvežiojo.

Dr neviskas. Dar viena

Amerikos vėliavos iškėlimo taisyklės
Laikas ir Amerikos 

himną išmokti

Amerikos Vėliavos Dienai 
artėjant, spaudai patiekiamos 
tokios Jungtinių Valstybių vė­
liavos iškėlimo ir nuleidimo 
taisyklės:

Įprasta yra vėliavą iškelti 
tik dienos metu, nuo saulėte­
kio iki saulėlydžio.

Vėliava iškeliama į patį stie­
bo viršų; tik gedulo atvejais 
vėliava iškeliama iki pusės 
stiebo. JAV vėliava visada ke­
liama aukščiau už paskirų 
valstybių, miesto, ar organi­
zacijų vėliavų, jei vėliavos iš­
keliamos ant to pat stiebo. 
Yra tik dvi išimtys — tai ka­
ro laivyno laivo vėliava atvi­
roje jūroje ir vėliavos prie 
Jungtinių Tautų būstinės New 
Yorke.

Iškėlimo procedūra

Kai yra iškeliamos dvi ar 
kelios vėliavos ant atskirų stie­
bų, tai nacionalinė JAV vėlia­
va iškeliama ir nuleidžiama 
pirmoji. Iškeliant vėliavas ei­
lėje, Amerikos vėliava visada 
turi būti dešinėje visų kitų vė­
liavų. Kai vėliava neiškeliama 
ant stiebo, salės viduje, ji yra 
iškabinama prie sienos taip, 
kad Unija (50 žvaigždžių) bū­
tų viršuje, vėliavos dešinėje 
pusėje (iš publikos žiūrint — 
kairėje).

Iškišant vėliavą viršum ša­
ligatvio, iš namo, lauko pusėn, 
ji turi kabėti ant virvelės, iš­
temptos pagal kotą, ištraukia­
ma pro langą ar balkoną Uni­
ja (žvaigždėtuoju keturkam­
piu) pirmyn.

Niekada neliesti žemės

Vėliava iškeliama palaida 
(nesuvyniota) ir į stiebo vir­
šų užtraukiama gyvai, bet nu­
leidžiama lėtai ir su pagarba 
(with dignity). Vėliava nieka­
da neprivalo liesti žemės ir 
negali būti naudojama kalbė­
tojų stalui Urba tribūnai ap­
kloti arba salei dekoruoti.

Vėliava visada privalo būti 
užlaikoma švari ir gerame sto- 

pati svarbiausia naujiena ne­
parašyta. Įsidėmėkite, mieli 
Naujienų skaitytojai, kad šią 
šventę aplankys ir berods pa­
kalbės mūsų tautos dukrelė, 
Amerikos filmų žvaigždė Rū­
ta Kilmonytė. Dabar klausi­
mas: Kas nenorės jos pamaty­
ti. Kas? Stasys Juškėnas 

vyje (nesudėvėta). Vėliavą ga­
lima duoti ir į valyklą išva­
lyti, galima pataisyti mažus 
įplėšimus, bet jei vėliava ge­
rokai padėvėta, apdriskusi ar 
kitaip sužalota, tai ji turi būti 
išnešta laukan ir su pagarba 
sunaikinta, geriausiai ją su­
deginti.

Netinka iškelti senesnių lai­
dų vėliavų, sakysim, su 48 
žvaigždėmis, kaip buvo prieš 
Aliaską ir Havajus priimant į 
Uniją.

Vėliavos pagerbimas

Vėliava naudotis yra atitin­
kami įstatymai ir potvarkiai, 
bet daugeliu atvejų, prisilai­
koma senų papročių.

Papročiai nėra pastovūs ir 
jie kartais keičiasi. Sakysim, 
uniformuoti žmonės dabar pa­
gerbia vėliavą ją saliutuoda­
mi dešine ranka, bet prieš 50 
metų ir uniformuotieji saliu­
tuodavo nusiimdami kepures.

Civiliai žmonės skrybėlės 
nusiima ir uždeda ant savo 
širdies. Jei pagerbime daly­
vauja be skrybėlių, tai ir vy­
rai, kaip ir moterys, ant šir­
dies uždeda savo ranką.

♦

Šia proga primintina ypač 
naujiesiems ateiviams, kad 
jau būtų laikas ir Amerikos 
himną išmokti, nes per 13-15 
metų ne tik žmogus, bet ir pa- 
raketas tiek daug gali išmokti. 
Darosi nejauku, kai į savo pa­
rengimus pasikvietę guberna­
torių, kongresmaną ar senato­
rių, visi burnas sučiaupę sa­
lėje tyli, kol kas nors solo -su­
gieda Amerikos himną, ir tik 
tada visi išsižioja, kada savąjį, 

current dividend on investment bonus
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 41/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra !Ą% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

iš laisvos Lietuvos laikų dar 
nepamirštą Lietuvos himną 
pradeda giedoti.

Dvigubas Pilietis

—Andų kalnuose (Pietų Ame­
rikoje) yra ilgas slėnys, kuris 
ypač gerai perduoda garsus.

Toje apylinkėje gyvenantieji 
indėnai stebėjo tai prieš daugelį 
amžių kaip susižinojimo priemo­
nę — savo rūšies telefoną. Bal­
sas puikiai girdimas už pusant­
ros mylios. Indėnų šeimos ir da­
bar tebesinaudoja ta susižinoji­
mo priemone.

— Kiaušiniai turi būti laiko­
mi šaldytuve smaigaliais žemyn. 
Laikyti juos reikia uždarytus 
dėžėse, nes kitaip gali pritrauk­
ti kvapo nuo kitų maisto dalykų.

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

Narys Lithuanian Chamber of 
Commerce of Illinois

Sekmadienį, birželio 16 dieną Ralfo Chicagos apskritis ruošia

Metine Balto Gegužine Bučo Sode,
kur Ralfo reikalų vedėjas kun. Jankus padarys įdomų pranešimą

Viskas paruošta maloniam laiko praleidimui. Bus iš­
dalintos labai vertingos dovanos. Gros Adolfo Ra- 
monio orkestras. Galima bus pašokti ir padainuoti.

Veiks stiprūs barai ir puiki kavinė. Šeimininkės 
paruoš skanių valgių. Atvykite visi: turėsite daug 
įvairumų ir tuo pačiu padėsite vargstantiems.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasd;en nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN,, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS
Pirmad., ketvirtad nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
ezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
Akių ligų specialistė 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD
------ -----------
Tel. Ofiso 247-0400, Rezid. 737-1377

DR. V. KAUPAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ligos 
736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts)

Vąl. vak.: 6—8. $ešt. 10—1. Trečiad. 
susitarus. Dienos metu tel.

C A 5-5010

A$L ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: N E vada 8-7048

A. MONTVIDAS, M. D. 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

Ofiso vai.: pirmad., anutrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštaddie- 
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SLA 208 pirmosios 
moterų kuopos 

veikla
Birželio 5-tą dieną SLA 208 

pirmosios moterų kuopos 
narės susirinko į prieš atos­
toginį susirinkimą, kuriame 
dalyvavo virš dvidešimts na­
rių.

Šis susirinkimas buvo socia­
linis. Visos dalyvės sunešė tiek 
skanaus maisto, kad stalas at­
rodė lyg paveikslas.

Atlikus reguliarius kuopos 
reikalus, pirmininkė Bernice

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(Kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vAL. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. STASYS 
ŽMUIDZINAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien 
šaukite telefonu:

_____________ 434-6967_____________

22 P. ŠILEIKIS, O. P.
ĮU ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 

w (Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telof.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus 
Kabinetas uždarytas iki 

birželio 17 dienos

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRADSNSKAS
NEUŽMIRŠK 

TĖVELIO! NUPIRK JAM 
GERĄ RADIJĄ. PAS MUS 

JŲ — DEŠIMTIMIS
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Parduodam • Taisom • Sekm. užd.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

_ —.-a

Ambrose pakvietė visas prie 
vaišių.

Vakaro šeimininkės buvo dr. 
Elizabeth Satkoff ir Dorothy 
Vežei. Pasivaišinusios, pasikal­
bėjusios, palinkėjome viena 
kitai sveikai ir linksmai pra­
leisti tuos du vasaros mėne­
sius ir rugsėjo mėnesį grįžti 
prie kuopos veiklos ir su at­
naujinta energija dirbti, pri­
rašyti naujų narių.

Kuopos finansų sekretorė 
Auna Jagiellia birželio 7 d. iš­
skrido Prancūzijon pas savo 
sūnų ir jo šeimą. Linkime jai 
linksmai praleisti atostogas, 
kurių ji užsitarnauja. N G

Republikonai domisi 
Marųuete Parku 
Republikonų Partijos vado­

vybė susidomėjo Marquette 
Parko gyventojų nuotaikoms. 
Partijos vadovybė paskyrė J. 
Kucharskį 13-to wardo komi­
teto atsovu. Kucharskis tuo­
jau persikėlė gyventi į 13-tą 
wardą. Jis tuojau atidarė savo 
raštinę 3933 W. 63rd, St.

Matyt, kad Kucharskis yra 
apdairus žmogus. Jis tuojau 
išsiėmė Reguliarios Republiko­
nų Organizacijos čarterį 13-ta- 
me warde. Netenka tuo stebė­
tis, nes Kucharskis jau kelin­
tas metas gyvai reiškiasi po­
litikoje. Jis jau buvo išrink­
tas į Sanitary Diskriktą. Jojo 
tėvas yra veiklus republikonų 
partijos narys 12-tame warde. 
Jeigu sunui pavyktų įsistiprin­
ti 13-tame warde, tai tėvas su 
sūnumi valdytų didoką Gihi- 
cagos plotą. Iki šio meto 13- 
tame warde republikonus at­
stovavo William Cunnea, bet 
jis mirė. Anksčiau republiko­
nai nekreipė didelio dėmesio 
į 13-tą wardą, bet po paskuti­
nių rinkimų jie priėjo išvados, 
jog reikia siųsti stipresnių jė­
gų į 13-to wardo sritį.

Skautai Kviečia
Joninės yra tradicinė lietu­

vių šventė. Šios tradicijos pri­
silaikydami, Čikagos Lituani­
kos tunto skautai, jų tėveliai 
ir rėmėjai, Joninių išvakarėse 
— sekmadienį, birželio mėn. 
23 d., kviečia visą Čikagos lie­
tuviškąją visuomenę į Spaičio 
daržą, kurs yra Willow 
Springs, prie pat Archer Avė. 
Kas šiame darže dar nėra bu­
vęs, pasekti, prie Archer — 4 
A kelio, rodykles. Skautai pa-, 
sirodys prie tradicinio Joni­
nių laužo, o jų tėveliai aprū­
pins atvykusius valgymais ir 
gėrimais. S. P.

Puota Balių sūnui
Dominikas ir Ona Raliai 

(Balis), 2649 W. 94th st., Ever­
green Park, praėjusį sekmą- 
dienį surengė labai šaunią 
puotą (party) savo ūnui Ro­
bertui, kurs su gerais pažy­
miais baigė St. Bernadettes 
mokyklą. Šį rudenį Robertas 
pradės laikyti Roberts Wright 
aukšt. mokyklą, kuri yra prie 
100 st. ir Pulaski D d.

Puotoje dalyvavo daugiau 
kąįp 50 svečių ir Robertas bu­
vo apdovanotas gausiomis ver­
tingomis dovanomis.

Baliai turi viso keturis ga­
bius vaikus — dar du sūnus 
ir vieną dukrelę. Duktė Carol 
jau 2 metus lanko kolegiją ir 
rengiasi būti pedagogė-moky- 
toja. Vienas sūnus Thomas ne­
seniai grįžo iš JAV kariuome­
nės, kurioje atitarnavo clvejus 
metus; jis yra baigęs St. Ritos 
mokyklą ir lankęs Illinois 
universitetą; trečias sūnus Ri­
chardas tebelanko St. Berna­
dettes mokyklą, kur yra 4 sky­
riuje.

Puotai suruošti daug padė­
jo Mrs. Barbora Pocienė (bu­
vusi Balienė), gyv. 11043 S. 
Pulaski; ji Balių vaikams yra 
jau “granma”.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Prezidento Kennedy išskridimas iš Andrews oro jėgų bazės (Md.) 

buvo kelioms minutėms sutrukdytas, kai jo sūnelis, John Jr., ne­
sulaikytas įbėgo į lėktuvą.

CICERO
Šv. Antano parapijos mo­

kykla, sekmadienį-birželio 
mėn. 9 d. iškilmingai išleido 
naują laidą.

Aukštesniosios lituanistinės 
mokyklos mokslo metų pa­
baigtuvės įvyksta šį šeštadie­
nį — birželio įnėn. 15 d. 7 vai. 
vak. parapijos salėje. Bus iš­
kilmingas aktas ir mokinių 
pasirodymas lietuviškąjai vi­
suomenei, dar besidominčiai 
lietuvybės išlaikymu. Įėjimas 
nemokamas, šiemet nebuvo 
VIII klasės, tad ir abiturietų 
nebus.

II tautinių šokių šventė jau 
čia pat. Iš Cicero vyks 3 šokė­
jų grupės: Žilvičio, Aukštes­
niosios lituanistinės mokyklos 
ir šv. Antano parapijos mo­
kyklos.
Viktorija Remeikytė su dide­

liu pasišventimu ir nenuils­
tama energija veža Žilvičio va­
dovės pareigas. Jai padeda 
Dalia Orentaitė ir skautas 
akademikas Trįčys,

Abi mokyklas tautiniams šo­
kiams, kitų mokytojų padeda­
ma, treniruoja Aldona Bendi- 
kaitė. S. Paulauskas

ROCKFORD. ILL.
Maži, bet drąsūs

Iš rytų šalelės, lietuvių sosti­
nės Čikagos, atvyksta į Rockfor- 
dą birželio 15 d. šimtas drąsių 
skautų, mergaičių ir bernelių, 
kurie sustos Rockfordo Lietuvių 
Klube. Ten kiek pailsėję, jie įsi­
jungs į Rockfordo skautų būrį, 
kuriam vadovauja Irena Petru­
lytė ir Vaclovas Plioplys. Tada 
sujungta skautų “armija” su 
visa savo manta (puodais, šauk­
štais, peiliais, šakutėmis ir ki­
tais įrankiais) trauks į Lietuvių 
klubo parką, kur prie Kishwau- 
kee upės užims pozicijas, pasi­
statydami ten palapines. Jie 
ten įsikurs ir kurį laiką gyvens.

Pravartu priminti, jog tai isto­
riška vietovė, nes kadaise ten gy­
veno Blackhawk indėnų gentis. 
Bet tai buvo seniai, seniai...

Mūsų skautai ir skauteliai 
rinks šakas, malkas ir užkurs di­
džiausią laužą, kokio nesukuria 
net mūsų Jonai per Jonines.

Skautai turės anksti keltis 
ir anksti gulti. Jie keps kiauši­
nius, čirškins lašinius.

Parke skautai praleis visą sek­
madienį ir gal pasiliks ilgiau. 
Rockfordiečiai yra pasiryžę 
džiaugsmingai pasitikti ir priim­
ti jauniklius svečius. Tai bus 
pirmas t^ks didžiulis lietuvių 
skautų sąskrydis Rockforde. Ma­
nau, jog senesniems lietuviams 
bus malonu pamatyti, kaip skau­
tai tvarkosi ir ką jie veikia, kai 
stovyklauja. žvalgas

Sudegė 4 šeimos nariai
Antradienio rytą anksti 

užsidegus Dr. Philippe Shu- 
biko namams, 510 Jackson 
St., CIencoe, sudegė jo žmona 
ir trys vaikai nuo 12 iki 5 me­
tų amžiaus. Išsigelbėjo jis pats 
ir viena 11 metų duktė. Dr. 
Shubik yra vėžio ligos tyrinė­
tojas Chicagos medicinos mo­
kykloje.

ALT veikla
Š. m. birželio 7 d. Chicago- 

je (AL Biure, 6818 So. Wes­
tern Avę) įvyko ALTo Valdy­
bos posėdis. Dalyvavo E. 
Bartkus, T. Blinstrubas, Dr. 
K. Draugelis, Dr. P. Grigaitis, 
A. Rudis, L. šimutis ir J. Ta- 
lalas. Pirmininkavo L. Šimu­
tis, sekretoriavo J. Talalas. Iš­
klausyta L. šimučio, Dr. P. 
Grigaičio ir A. Ružio prane­
šimų iš jų lankymosi š. m. ge­
gužės mėn. 28 d. Washington, 
D. C., kur dalyvavo Bendrame 
Pabaltiečių Komiteto posėdyje 
(Joint Baltic American Com­
mittee) ir taip pat dalyvavo 
JAV Informacijos Agentūros 
direktoriaus E. Murrow pager­
bime Mayflower viešbutyje.

Išklausytas ALTo Biuro Ve­
dėjo ir Finansų Sekretoriaus 
J. Talalo pranešimas apie pi­
niginį stovį ir kitus atliktus ir 
bėgamuosius darbus.

Nutarta papildyti ALTo Val­
dyba šiai kadencijai vienuo­
liktuoju nariu ir į vakuojan­
čią vietą pakviesti lietuvių 
Studentų Sąjungos pristatytą 
narį Tomą Remeikį.

Išklausytas Komisijos pir-į 
mininko Dr. K. Draugelio ra­
portas apie šviesos-Santaros 
Federacijos prašymą jstotį į 
ALTo nariu ir nutarta kalba- 
organiaciją priimti ALTo su- 
dėtin, kaip kultūrinę organiza­
ciją su 3 atstovais. Aptarta pa­
siruošimai Pavergtųjų Tautų 
minėjimui ir aptarti busimojo 
ALTo suvažiavimo reikalai.

Iš JAV Kongreso spaustu­
vės gauta tūkstantis egzem­
pliorių brošiūrų Vasario 16 d. 
minėjimo Kongrese. Prie kiek­
vienos brošiūros yra kongres- 
mano D. J. Flood laiškas lie­
tuviams, kur paaiškinama, jog 
dedamos pastangos pravesti 
rezoliuciją H. Res, 14, pagal 
kurią prie Atstovų Būto būtų 
sudarytas specialus komitetas 
Pavergtoms Tautoms (Special 
Committee on Captive Nations’). 
To Komiteto pagreitinimui 
kongrsm. D. J. Flood prašo: 
1) rašyti laiškus Hon. Howard 
W. Smith, Chairman, Com­
mittee on Rules, House of Re­
presentatives, Washington 25, 
D. C., prašant pagreitinti re­
zoliucijos H. Res. 14 priėmi­
mą. 2) laiško nuorašą tuo pat 
adresu pasiųsti Hon. D. J. 
Flood žiniai, 3) prašyti savo 
distrikto kongresmano įteikti 
panašią rezoliuciją. Gautosios 
brošiūros su minėtais laiškais 
yra išplatintos per kolonijas 
veikėjų tarpe. Prašome visų 
kiek galima daugiau tokių 
laiškų parašyti. ALTo Biuras

Ragina registruoti 
dviračius!

Policijos superintendentas 
ragina dviračių savininkus 
pranešti policijai savo dvira­
čių serijinius numerius, kad 
policija žinotų kam grąžinti, 
jei dviratį pavogtų. Pernai po­
licija grąžino savininkams 
apie $106,000 vertės dviračių, 
bet apie 5,Q00 dviračių negalė­
jo grąžinti, kadangi serijiniai 
numeriai nebuvo žinomi. Iki

šiol polici. užregistruota dau­
giau kaip 55,000 dviračių. Re­
gistracijos korteles galima 
gauti bet kurioje policijos sto­
tyje ir pas dviračių pardavė­
jus.

Susirinkimu ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuviu Našliu, Naš- 
liukip Draugiško klubo piknikas įvyks 
birželio 16 d. Leppos sode, Willow 
Springs. Bus skanių valgių ir gėri­
mų. Šokiams smagus orkestras. Vi­
si nariai, narės ir svečiai maloniai 
kviečiami atsilankyti ir linksmai 
praleisti dieną.

Pastaba : Klubo pusmetinis su­
sirinkimas įvyks birželio 14 d. 8 vai. 
vak. Dirkio įšalėję. Bus renkamas 
naujas iždininkas. Būtina, kad visi 
nariai ir narės dalyvautų. M. U.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street

gp K Telef.: GRovehill 6-2345-6

**1410 So. 50th Ave., Cicero
J Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONIHnONED KOPLYOOS

MAŠINOMS VIETA

REpabEc 7-8600 REpubfie 7-86M

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS G LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003
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GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLiNYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

I.0VEIK1S
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams 
KVIETKININK AS 
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
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Kur visokį valkatos gauna 
pirkti ginklus

Chicagos Kriminalo Komisi­
jos direktorius Virgil Peter­
son ir policijos superintenden­
to padėjėjas pulk. Minor Wil­
son reikalauja, kad būtų iš­
leistas federalinis Įstatymas, 
draudžiąs Įvairiems nepilna­
mečiams pirktis ginklus iš 
ginklų pardavėjų arba per 
skelbimus laikraščiuose. Poli­
cija ištyrė, kad šiomis dieno­
mis miesto pietinėje dalyje 
žmonės buvo vaikėzų apšau­
dyti krautuvėje pirktais gink­
lais.

Ginklu pardavėjas Philip 
Weber, 1513 W. 87 street, pri­
sipažino pardavęs 16 metų 
pusberniui Russel Lūngaro vo­
kiškų pusiau automatini šau­
tuvą, o Lungaro prisipažino 
šaudęs Į du nepažįstamus 
žmones ir bandęs peršauti tre-

ISKBEEEIIEK3IIS2IB9I

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
flBBiiaiiiiiiiBaiiin

Siuntinių išsiuntimas 
įr pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti Įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, med. in­
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.> ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, UI., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

TAIP
TAUPYDAMI PAS MUS, JŪS GA­
LITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪ­
ŠĮ, KURI JUMS PATOGIAUSIA... 
TAI NEDELSDAMI ATVYKITE 
PAS MUS.

4
 DIVIDENDAI
1 PASIUNČIAMI
72% KAS'įžMETŲ

INVESTMENTUS
TAUPYMO SĄSKAITOS IKI 

$10,000 APDRAUSTOS F.S.L.I 
ĮSTAIGOJE;

572% PASKOLOS NAMAMS 
PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ 

ATMOKĖ JIMUS.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN. 

1447 S. 49th Ct., Cicero 50, III.
NEMOKAMAS PARKINIMAS 
Tel. 656-6330 ir 242-4395 

Joseph F. Grybauskas, Exec-Secy.

TIESIOGINIS SIUNTINIŲ SIUNTIMAS Į LIETUVĄ

Didžiausia Amerikoje lietuvių siuntiniu siuntimo bendrovė

WORLD PARCEL SERVICE
aprūpina siuntinius licenzijomis ir siunčia be tarpininkų tiesiai 

į Vilniaus muitinę.
Bendrovės sandėliuose didžiausias prekių pasirinkimas.

Vedėjas VYTAUTAS ŽUKAUSKAS

2715 WEST 71st ST., CHICAGO 29, ILL. Tel. 471 -1424 
*-
>"■ 1 .......................- .........................

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS

LICENCIJUOTA LIETUVIŲ FIRMA

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
3212 So. Halsted St. Chicago 8, Ill. CA 5-1864

MARQUETTE GIFT PARCEL SERVICE
2439 West 69 St. WA 5-2737

E. ŽUKAUSKAS
-

Š. m. gegužės 28 d. Amerikos Pabaltiečių komitetas savo surengtame pobū­
vyje, Washington, D. C., paminėti pabaltiečių tarnybos Amerikos Balse Įstei­
gimo 12 m. sukaktį, įteikia adresą Edward Murrow, JAV Informacijos žiny­
bos ir AB direktoriui. Iš kairės: prof. P. Lejinš, Latvių sąjungos pirm.; 
L. Šimutis, ALT ir pabaltiečių komiteto pirm.; Edward Murrow ir J. Kangur, 

Estų komiteto pirm.

čią. Kai policija Lungaro su­
areštavo, jo name 8632 S. Her­
mitage, rado keturis šautuvus 
ir visą krūvą naciškos litera­
tūros.

Lungaro prisipažino peršo­
vęs 13 metų negriuką Stephen 
Lewis, kitą 69 metų žmogų ir 
bandęs peršauti vieną 27 me­
tų moterį.

Policija sukonfiskavo gink­
lų ir kai kurių Lungaro drau­
gų namuose.

Vieną žudiką pagavo
Policija sekmadienio vaka­

re gazolino stotyje prie 44 St. 
ir Pulaski road sugavo tūlą 
Harry Simms, 37 metų, kurs 
nušovė Miss Shirley Walker, 
19 metų, aiškindamas, esą iš­
lipdama iš jo automobilio ji 
norėjusi jį geležiniu įrankiu 
užmušti.

Pataria kunigams liautis 
kovojus prieš mokslą

Dr. Paul Tillich, žinomas 
Chicagos universiteto teologas, 
kalbėdamas Princetono teolo­
gijos seminarijos išleistuvėse, 
patarė kunigams liautis kovo­
jus prieš mokslą, kadangi 
“kiekvienas technikos išradi­
mas žmogų iškelia aukščiau 
gyvulinio lygio”.

Dr. Tillich pareiškė, kad tai 
yra jo paties ligišiolinės gal­
vosenos pakitimas. “Aš noriu 
pasakyti priešingai tam, ką 
daugelis ir aš pats esame kal­
bėję prieš technologiją... Tie 
kurie tiesioginiai ar netiesio­
giniai dirba, siekdami, idant 
žmogus technologiškai apval­
dytų gamtą, neprivalo būti per 
pamokslus ar per institucijas 
(bažnyčią) įkalbinėjami, esą 
jie tik tada patarnauja Dievo 
karalystei, kada yra veiklūs 
parapijų nariai, kai tuo tarpu 
jų profesinis darbas pasilieka 
kitapus religinės sferos”. Esą 

pasidarę “fasoniška” iš aukšto 
žiūrėti į mokslą.

Čiumpa Chicagos “nacius”
Policija suėmė ir antrą 16 

metų pusbernį, kurs prisipaži­
no važiavęs drauge viename 
automobilyje su šešiolikiniu 
Russel Lungaro iš 8632 Her­
mitage avė., kurs praėjusį tre­
čiadienį važiuodamas gatve iš 
vokiško lugerio peršovė 13 me­
tų nergiuką Stephen Lewis, 7 
skyriaus mokinį. Trečias su 
Lungaro kartu važiavęs pus­
bernis bus tardomas, kai grįš 
su tėvais iš atostogų.

Lungaro namuose policija 
rado po lova paslėptą vokišką 
pusiau automatinį šautuvą ir 
keletą kitokių ginklų, be to 
apsčiai naciškos “literatūros” 
ir knygutę su 165 pavardėmis, 
daugiausiai mokinių; taip pat 
pluoštą laiškų, kurių rašėjai 
sakosi užgirių Amerikos “na­
cių” tikslus;

Piktadarystės mažėja
Policijos statistika iš gegu­

žės mėnesio rodo, kad nusi­
kaltimų nuošimčiai tebemažė- 
ja. Bendrai per praeitą gegu­
žės mėnesį stambiųjų nusikal­
timų prieš žmogų būta 3.3 
nuoš. mažiau kaip per praeitų 
metų gegužės mėnesį.

Užmuštų 11.1% mažiau, iš­
prievartavimų 24. 4% mažiau; 
plėšimų 7.7% mažiau; užpuo­
limų 38.6% mažiau negu per 
tokį pat mėnesi 1962 metais.

Pirmieji penki šių metų 
mėnesiai rodo sunkiųjų nusi­
kaltimų sumažėjimą bendrai 
5.% Pernai tokių nusikaltimų 
per pirmuosius 5 mėnesius bū­
ta 14,594, šiemet 14,101. Tik 
smulkios vagystės (larcenies) 
nerodančios tendencijos mažė­
ti.

TRUMPAI

—Balfo reikalų vedėjas 
kun. L. Jankus atvyksta į Chi- 
cagą. Kalbės, per Sophie Bar­
čus radio šeimos vedamą pro­
gramą, Balfo ir Chicagos 
apskr. gegužinės reikalais šio 
mėn. 15 d. tarp 8,30 ir 9,30 v. 
ryto.

— SLA kuopa paskutiniame 
savo susirinkime nutarė pas­
kirti Naujienų Mašinų Fon­
dui $10.00. Kuopos pirminin­
kas yra Kazys Čepukas, o sek­
retoriauja Emma Petraitienė.

— Juozas P. Varkala, beva­
žinėdamas Viduržemių jūros 
pakraščiais, buvo susižeidęs 
ranką. Kilus audrai, jis nukri­
to ir gerokai sutrenkė galvą ir 
ranką. Galvą tuojau gydė, o į 
ranką nekreipė reikalingo dė-

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MEN & BOYS 
14 YRS. & OLDER. 
Ice cream vending.

Bicycles furn. Daily pay. 
Commission basis.

SOUTHWEST ICE CREAM DIST. 
5355 SO. RACINE 

RE 7-6979

SALES TRAINEE NEEDED 
No experience necessary, we will 
train. 21-36 yr., married, with 

car. For appointment call 
Mr. FOX

- JFR 2-4830

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

GENERAL HOUSEWORK 
PLAIN COOKING, 

572 days week, live in, air conditio­
ned house, other help employed, must 
speak English, recent references 

required, experienced.
Call collect 
HI 6-5637

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos 

NEBRANGIAI parduodama ar išnuo­
mojama nedidelė valgykla su baru. 

Skambinti po 5 vai. vak. tel.
LU 5-9439

DĖL PAJAMŲ BRIDGEPORTE, 
prie skerdyklų, už $9,000 parduoda­
mas apkaltas medinis 2 aukštų su 
krautuve namas. 2 butai antrame 
aukšte — 6 ir 4 kambariai. Pirmame 
aukšte įrengta gėrimui ir valgymui 
užeiga. Už $500 galima paimti. Yra 
“stainless steel” šaldytuvas, bar, cash 
register, steam table. Aliejinis šil­
dymui pečius, virimui pečius ir įvai­
rūs indai ir t. t. Butai neš nuomos 

nuo $165 iki $180 į mėnesį.
Mrs. Gard — TO 2-7904

FOR SALE BY OWNER 
RESORT LAKE OZARKS 

six modern cottages home, boats etc. 
Good business and reputation. Shore­
line for expansion. Must sell due to 
illness. $42,500 financed S. Berry 

HAUNS RESORT 
Gravois Mills, Mo.

CAFETERIA — Beautiful new cafe­
teria, seating capacity 150. Only 
cafeteria in 20 mi radius, Growing 
industrial area. Home of America’s 
largest and newest iron mine 2 blocks 
off hwy. 66. Open 11 a. m. to 9 p. m. 
Good business, Located in foothills of 
the Ozarks, 60 miles Southwest of St. 
Louis on Hwy. 66. Reasonable. Terms.

JOHN BENFIELD 
430 W. MAIN ST., 

Sullivan, Mo. — HO 8-9608.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

VILA “JŪRATĖ”
(buv. “NIDA”)

atidaroma vasarojimui nuo birželio 
29 dienos iki rugsėjo 15 dienos. Ma­
loniai prašau iš ahksto užsakyti kam­
barius. Šeimoms su vaikais daroma 
nuolaida. Nuo vilos “JŪRATĖ” iki 

pajūrio 5 min. pėsčiam.
Puikus maistai maloni aplinka.

Prašau kreiptis iki birželio 27 dienos: 
ELENA KRASAUSKAS 

273 Oxford St. 
HARTFORD 5, CONN. 

Tel. 233-2893 
Po 27 birželio: 
P. O. Box 307, 

CAPE COD, MASS. 
Tel. Cod. 617-775-9216

IŠNUOMOJAMI
ARBA PARDUODAMI

puikūs 4 ir 5 kambarių vasarnamiai, 
su baldais, prie Michigano ežero. 
Karštas ir šaltas bėgantis vanduo. 
Visi elektros įrengimai. Nuo $200 iki 
$275 per sezoną, nuo $35 iki $55 — 
per savaitę. Minimum dviem savai­
tėm. Viena mylia į šiaurę nuo Union 
Pier, “Stop & Go”' ženklas prie U.S. 
12, Schaffner St., Orchard Beach, 
Lakeside, Mich. Orientavimuisi se­
kite ženklus kairėje kelio pusėje arba 

paskambinkite
Lakeside 8289
arba Chicago j e

HUmboldt 6-1350

mesio, nes manė, kad ten bu­
vo lengvas sutrenkimas. Tuo 
tarpu šiomis dienomis jam te­
ko vykti į Rillings ligoninę, 
kur buvo ištrauktas nejudąs 
kraujas. Po šios lengvos ope­
racijos auditorius Varkala da­
lyvavo tris dienas vykusiose 
konferencijose, kur anksčiau 
Chicagos Uunversitetą baigu­
sieji mokiniai buvo supažin­
dinti su naujovėmis keliose 
mokslo srityse.

— Joninių tradicinis laužas, 
kurį ruošia Maž. Lietuvos Lie­
tuvių draugija ir Vilniaus 
Krašto Lietuvių Są-gos Chica­
gos skyrius bus šiemet birže­
lio 22 d. Spaičio darže, Wil­
low Springs. Programoje da­
lyvaus choras, bus vaidilučių 
apeigos ir kitokios parengimui 
pritaikytos pramogos.

— F. Sereičikas nešąs visą 
Balfo Chicagos Apskr. gegu­
žinės parengimo naštą ir pa­
čioj gegužinėje būs vyriausiu 
vadovu š. m. 16 d. Bučio dar­
že.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimu i

272 AKRAI, išlyginta žemė, 1 my­
lia iki miesto, 2 mieg., beveik nau­
jas namas, pilnas rūsys, židinys, pri­
jungtas garažas.

40 AKRŲ geros žemės, 2 mieg. na­
mas, tvartas, garažas, paukštidė, 2 
blokai iki Bass ežero, 1320 pėdų 
frontas, US 35.

40 AKRŲ, 1-na mylia nuo Knox, 
3 mieg. namas, tvartas, dvigubas ga­
ražas, paukštidė.

20 AKRŲ, 3 mylios iki Knox, 3 
mieg. namas, garažas, paukštidė, yra 
miško.

19 AKRŲ ant kalnelio, 4 kamb. na­
mas ir kiti, pastatai. Bass ežeras, prie 
pat ežero didesni ir mažesni nameliai.

Atidaryti sekmadienį.
Skambinti Mr. Irvin Hite, 772-3841

KNOX, INDIANA 
arba

KEYSER CO., PLYMOUTH, IND.

DĖMESIO! Mūrinis — krautuvė ir 
4 butai, 6-44-3, pajamų $239, pilnas 

rūsys, arti 25 ir Troy, $10,000. 
$2,000 įmokėti.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. I 
LA 1-7038

OUT OF TOWN R. E.
(Už Chicagos‘ gsfafas)

3 DVIGUBI VIENETAI moderniškam 
motely. Moderniškas namas, 2 auto 
garažas, dirbtuvė prie 13 HGWY tarp 
Wisconsin Dells ir Adams, rubežius 
— du žuvingi upeliai. Puiki vieta. 
$30,000. Puikus pirkiniai biznių, ūkių, 
sklypų prie upių ar ežerų, žemės, 

cotagių, moderniškų namų. 
Veltui sąrašai.

MARION GIBBENS, 
Rt. 1, ADAMS, WIS. 

Atstovas Dells Realty.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pa r d a vj mu i

74 AKRAI ŽEMĖS — Mašinos ir gal­
vijai, šaltiniai slėny (galima lengvai 
įrengti žuvims tvenkinį), $16,500 su 

viskuo. Rašyti angliškai 
Mr. Herman G. Preuss, 

Rt 1, ELROY, WIS.

SHOPPING PARADISE GUIDE

DANNY’S BLACK TOP DRIVEWAY 
Service: 35% Discount. House Dri­
ves — Parking Lots — New Drives. 
Work Guaranteed. Specializing in 
Sealing & Patching old drives, power 

cleaned & edged. 
Free Estimate. 
Tel. 537-6343

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

FOR RENT — STORES 
FOREST PARK 

7221-25 W. MADISON 
Live Location — 1 or 2 Stores 

Approx. 18x60 ft. each, steam ht. 
Avail, now. % blk. west of Harlem. 

Parking in rear.
Call Veekdays — VI 6-7070

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

PARDUODU už jūsų pasiūlymą visai 
naują humidifierį, 2 sinkų kranus, 
vienas 12", o kitas 6", baltą išeina­
mosios dėžę su visais įrengimais, Sin- 
gerio siuvamąją, nitavimo kaitintuvą 

— torch.
4540 SO. WASHTENAW 

Pirmas aukštas. — LA 3-1359.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING
Įsteigta prieš 48 metus

STOGAI — KAMINAI — RINOS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL­
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga­
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai­
some senas rinas, išsmaliname ir da­
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau­
jiname ara naujai dengiame. Var­
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz­
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO­
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne­
mokami apskaičiavimai. — žemiau­
sios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekma­
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE

Žemė — Pardavimui
Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 

ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Iš NUOTRAUKŲ GERIAUSIŲ NAMŲ PASIRINKIMAS 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—R EALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. PRospect 8-2233
MŪRINIS 2x4 ir 2 rūsy, mūro ga­

ražas, naujas šild., Br. P., $24,500.
MŪRINIS 2x4 ir garažas, 2 bl. iki 

mokyklos, Br. P., $16,800.
MŪRINIS 2x5 su 3 mieg., garažas, 

du šild., M. P., $29,900.
MEDINIS 2x6, garažas, naujas šild., 

rūsys, Br. P., $14,500.
2 LOTAI po 25 pėdas, arti mūsų 

įstaigos. $6,600 už abu.

KAIRYS, 2501W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099
MODERNUS — naujas 5% kamb. 

mūras, arti mūsų, 28 p. lotas. $19,500.
2 BUTU MŪRAS, 6 ir 7 kamb., 2 

auto mūr. garažas, naujas gazo šild., 
nuomos $125 mėn., Marquette Parke. 
$27,900.

9 KAMB. MŪRAS, 2 vonios, naujas 
gazo šild., 2 auto gar., Marq. Parke, 
$16,400.

GERAS 2 BUTŲ mūras, Brighton 
P., 6 ir 7 kamb., šild. gazu. $17,600.

MŪRINIS 6 kamb., ant 32 pėdų lo­
to, naujas šild., nauji karpetai, nau­
jas viduj, $14,500, įmokėti $2,000.

GELSVA DIDELĖ' 7 kamb. reziden­
cija, karpetai, “air condition”, viskas 
modernu, mūro garažas, prie parko. 
$28,000.

LUXUS nauja rezidencija, 6 kamb., 
karpetai, plytelėm išklotas sausas rū­
sys. garažas, arti parko. Pamatę no­
rėsite pirkti. $27,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

6 KAMB. mūr. bungalow Marquette 
Pk. Alyvos šiluma. $16,000.

2x5, IO METŲ mūr. Lemonte. Aly­
vos šiluma. 2 auto garažas. 200x150 
pėdų sklypas, apaugęs ąžuolais. 
$27,400 — arba geriausias pasiūly­
mas.

6 METŲ 572 kamb. mūr. prie Bo­
gan aukšt. mokyklos. Gazo šiluma. 
37% pėd. sklypas. Atiduos už savi­
kainą.

$265 MĖN. PAJAMŲ. 2 aukštų 
mūr. Roselande. 3x4 ir 1-3. Šildy­
mas gazo pečiais. Platus sklypas. 
$17,500.

6 KAMB. mūr. bungalow Marquette 
Pk. Gazo šildymas. 2 auto garažas. 
$19,500.

MODERNIZUOTAS 6 kamb. bunga­
low. gražiai sutvarkvtas rūsys. Gazo 
šiluma. Kilimai. $20,900.

SAVININKAS dėl sveikatos išva­
žiuoja iš Čikagos — pigiai parduos 
mūr. namą Marquette Pk.: yra biz­
nis ir 2x4.

1% AUKŠTO med. Marquette Pk.: 
2x4 ir 1—3. Alyvos šiluma. $220 
mėn. pajamų. $17,900.

10 KAMB. ŠVARUS mūr. bungalow 
Marquette Pk. Gazo karšto vandens 
šildymas. Kilimai. 2% vonios, 
įruoštas rūsys. Iš šono įvažiuojamas 
2 auto garažas. Turtingas namas — 
apžiūrėkite!

ATSTOVAUJAME BRIEDŽIO DAŽUS — FABRIKO KAINA

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

4 BUTAI po 4 kamb., originalios 
statybos mūras Brighton Parke. Tik­
rai gražus ir tvarkingas namas. Vis­
kas modemiška. $42,900 ar pasiū­
lymas.

MOD. RANCH TIPO MŪRAS. La­
bai erdvus ant 75 p. sklypo. 3 m. se­
numo, arti mokyklų, $19,500.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS netoli 
Jaunimo Centro. Platus sklypas, mo­
dern. butai ir kaina tik $31,000.

ŠIMKUS
Realty - Notary Public

4259 So. MAPLEWOOD AVE.
Tel.: CL 4-7450 arba YA 7-2046

SKLYPAS 49 x 125 geroj vietoj.
3442 W. 63 St. Skambinti WA 5-0599.

3018 NORTH MARMORA, 
mūrinis pajamų bungalow, su 4 mieg. 
1-me aukšte. Namas sode turi gyv. 
kamb., virtuvę, vonią, 2 mieg. ir 
skalbyklą. 2 auto garažas, asfaltuota 

“alley”. Sklypas 30x125. 
Skambinti savininkui.

Ofiso tel. RO 3-7500 
Namų RO 3-3255

NAMAS IR 5 AKRAI ŽEMĖS prie 
kunigų seminarijos Clarendon Hills 

apyl. 5724 Holmes Ave., 
Clarendon Hills, Ill.

MŪRINIS 6 kamb., garažas, platus 
lotas, graži M. P. vieta. $16,500.

MEDINIS 7 kamb., 4 mieg., garažas, 
rūsys, platus lotas. $15,900.

MŪRINIS 172 a. (5 ir 4), garažas, 
dideli kamb., M. P., $23,800.

MŪRINIS 3 butai (6, 5, 4) — visi 
teisėti, keis į mažesnį. $34,500.

MŪRINIS, 2 butai ir butas rūsy, 
garažas, M. Parke. $26,900.

$6,000 NUOMOS iš naujo 2 aukštų 
mūro, karpetai, luxus vonios, kepimo- 
virimo krosnys, atskiri gazo šild., 
arti mūsų įstaigos, priims $47,000.

6 KAMBARIŲ 15 metų mūras, kar­
petai, sausas rūsys, 40 pėdų lotas, ne­
toli ofiso. $17,700.

PAVELDĖTAS turtas reikia daly­
ti, 4 butų medinis, $200 nuomos mė­
nesiui, siūlo imti už $9,000.

AUKŠTO MEDINIS, sutvarky­
tas, platus sklypas, 1 didelis butas, 
ir kitas pajamoms. $14,700.

BIZNIS — 2 puikūs butai ir lotas, 
2 aukštų mūras, Gage Parke. $23,700.

2 AUKŠTŲ 6 kamb. mūras su pa­
jamom, arti 61 ir Campbell Avė. 
$20.000.

PLATUS 45 pėdų lotas, Beverly 
Terrace rajone, nuleido — $10,500.

2 BUTŲ MŪRAS, naujas gazo šild., 
aluminum langai, garažas. $26,000.

$600 MĖN. PAJAMŲ. 4 x 4 Į0 me­
tų 2 aukštų mūr. 4 atskiros šildymo 
sistemos, šaldytuvai ir virimo ply­
telės. Dvigubi langai. Platus skly­
pas. Nebrangus.

4 ir 4% MEDINIS Brighton Pk. 
Gazo šiluma. Garažas. Alum, langai. 
$14 500

2 VASARVIETĖS Sandūnuose. Ge­
ros pajamos Maloni aplinka Dėl 
senatvės ir negalavimų turi būti greit 
parduotas.

2 METŲ 5% kamb. mūr. Gazo ši­
luma. Alum, langai. Kilimai $18,500.

CICEROJE 4x5 ir 4x4, 2 aukštų 
mūr. $760 mėn. pajamų. Nebrangus!

6 METŲ 2x5% Marquette Pk. 
Alum, langai. 2 auto garažas. Ap­
sauga nuo potvynio. $43,000.

ANT 33 PĖDŲ sklypo 5 kmb. mūr. 
Marquette Pk. Ąžuolo medis. Kera­
mikos plytelės. Gazo karšto vandens 
šildymas. $19,000.

TAVERNA, 3x3 ir 14. 2 aukštų 
mūr. Marquette Pk. Geras biznis. 
Tik $31,000. Apžiūrėkite.

$15,500. — BRIGHTON PK. šva­
rus 4% ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. 
Garažas. Alum, langai.

1% AUKŠTO mūr.: 5% ir 4%, 
Marquette Pk. Naujas gazo-karšto 
vandens šildymas. Apsauga nuo pot­
vynio. 2 auto garažas. $26,500.

ĮDOMUS BUNG., 5 mieg., 3 toiletai, 
2 vonios, naujas garažas, centr. gazo 
šild., idealu dideliai šeimai, Mar­
quette Parke.

MŪRINIS 2x4, centr. šild., skiepas 
ir garažas, modernios vonios, tik 
$19,000, Marquette Parke.

MŪRINIS 2x4, 5 metų, apsauga 
nuo potvynio, alum, langai, dideli 
mieg., arti bažnyčios ir mokyklos, 
Brighton Parke.

MEDINIS 5 kamb., 3 mieg., ir 1-nas 
extra kamb. su toiletu pastogėje, skie­
pas, reikia mažu pataisymų, Brighton 
Parke, $l?,500. '

ŠIMAITIS
Realty, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

6 BUTŲ MŪRINIS,
visi po 6 kamb., 3 miegami, centrai, 
šild. alyva, 50 pėdų sklypas, 4 auto 

garažas, metinės pajamos $6,360.
Parduodamas už $32,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

ROSELANDO CENTRE 
ROOMING HOUSE

10 kambarių su visais baldais. Paja­
mų $5,500 iki $6,000. Įkainotas grei­

tam pardavimui. Kaina $35,000. 
Siūlykite sąlygas.

T E N I N G A CO.
PUllman 5-5000 — Commodore 4-5468

PARDUODAMAS 2 AUKŠTŲ MŪRI­
NIS, 2 butai po 4 kamb., butas rūsy­
je, 2 mašinų garažas, šildymas gazu. 

4135'So. ROCKWELL. 
Kreiptis: tel. 737-8548.
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